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BANDYMAI ATSTEIGTI 
VERGU PREKYBĄ.

AMERIKA ČIA NEBUS 
PARTNERIU.

Kaip matyti, tai ChurchiUTs 
dirba išsijuosęs kad įvykinti 
konferencija su Malenkovu, da-
lyvaujant. žinoma, ir prez. Ei
senhoweriui. Tuo klausimu vyk
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Anglai Siūlo Skirti Londoną Konferencijai Su Malenkovudono ir Maskvos. Del Malenko- 
vo dalyvavimo negali būti abe
jonės, ypatingai po to, kai an
glu vyriausybė pasisakė esanti.

visa tai, ką jie yra užgrobę, iš- Lietuviu Iškilmėse Annapolyje 
skyrus Lenkiją, kuri privalanti Į 17 11 — IMI 1 J L 1 
virsti iš satelitinio krašto į “bu- ** amm

ferine” valstybę, saugančią ru
sus nuo vokiško “imperializ
mo

Kalbės Maryland Gubern. McKilbin
Baltimoriečiai Aplankys 
Lietuvišką Ąžuolą

Tokiomis savo propozicijomis 
Churchill kasa duobę ne vien 
vakarinei Europai, bet ir pa
čiai Anglijai. Sovietai, laikyda
mi savo kontrolėje Baltijos kra
štus, dominuos Skandinaviją; 
viešpataudami Čechoslovakijo- 
je, Vengrijoje, Balkanuose jie 
turės savo Įtakoje Austriją, 
Vokietiją, Italiją, nekalbant jau 
apie prancūzus, belgus, olan
dus ir šveicarus. Kas gi tuomet 
ateitų anglams į pagalbą jei 
Sovietai atsisuktų prieš juos? 
Anglija pasiliktų vienu viena, 
išskyrus gal būt Jungtines Val
stijas, kurios jau du sykius ank 
ščiau išgelbėjo ją nuo žlugimo.

— o —
Kodėl anglams taip staigiai 

susimaišė galvos, sunku pasa
kyti. Galimas daiktas, jog pa
aukodami Maskvai visa tai, 
kas jiems nepriklauso ir kas 
yra ne jų, jie bando išgelbėti 
savo interesus Persijoje. Egip
te. Malajaus pusiau saryj e ir 
Afrikoje.

Churchill, matyt, yra linkęs 
tikėti, jog palaiminus sovietiš- 
kos agresijos vaisius, raudonie
ji maskoliai paliaus griovę Bri
tų imperiją ir kad kokio dar 
pagelbės anglams grįžti į Indi
ją ir magaryčioms — į Kiniją. 
Padarius tokias dideles nuolai
das Maskvai, pastaroji, Chur
chillio manymu, atidarys var
tus anglų prekėms ir biznis bu
jos kaip iš pypkės.

Baltimorės Lietuvių Draugijų 
i Taryba sekmadienį, gegužės 24 
i d. rengia septynioliktąja išvyką 
i Annapolis, kur įvyks tradici- 

i nės išklimės prie Lietuviškojo 
I Ąžuolo.
i Visi išvykos dalyviai bus gu- 
i bernatoriaus Theodore R. Mc 
Keldin svečiais ir bus primti 
Atstovu salėje Valst. Rūmuose.

Programa pildys Baltimorės 
Lietuviu tautinių šokių grupė, 
vadovaujama Irenos Lozaity- 

i tės.
Lietuviu Amerikos Legionas 

postas 154 ir jo Auxiliary, Lie
tuvės karų dalyvių motinos ir 
Šv. Alfonso mergaitės-skautės 
dalyvaus su savo vėliavomis.

Automobilių ir autobusų eilė

apleis Lietuvių Salę, 851 Hollins j 
St., lygiai 9:30 vai. ryto.

Annapolyje iškilmės prasidės ; 
lygiai 11 v. ryto ir jos įvyks 
neatsižvelgiant į orą.

“Lietuviški pietūs” bus pa
ruošti Baltimorės Lietuviu Sa-

Šis susibūrimas aplink lietu
višką ąžuolą garsioje laivyno 
akademijoje — Annapolyje, 
vienas gražiausiu kokį tik 
rengia Baltimorės lietuviai.

Pelkes Pebrido, Bet 
Partizaną Nepagavo

Tiese Kelia Per Mišką 
Sugauti Partizanam

yra 
su-1

Lietuvos vietovėje, i 
labai pelkėtas miš- 

įtarė, kad tame

Sena Kardama Paliko 
Nemažą Turtą Ateidai
išliko Nepasteb«*£a»
Daugelį Metų

Minersville, Ohio gyventojai 
Howard Rouch ir jo žmona tik 
nusijuokė, kai jų 13-metis sū
nus David pasakė, kad jis eina 
į rūsį “ieškoti ten paslėptų tur
tų”.

Bet tėvų veidai pakeitė savo 
į išraiška, kai po kiek laiko jau- 
' nuolis iš rūsio atsinešė skardi
nę dėžę, kuri buvo kupina ža- 

, lių banknotų ir metalinių pinigų 
į iš 1875, 1861 ir 1879 metų.

Vietos bankas įvertino šį tur- 
paklausti, kokią teisę turi ang- j tą $1500 ir tuos pinigus šeimai 
lai parduoti milionus ir milio- išmokėjo šiuo metu apyvartoje 
nūs žmonių į sovietišką vergiją esančiais doleriais.
mainais už prekybines sutartis Jaunuolis sį lobį rado už 
su bolševikais? Ar Baltijos kraš- fundamento kampo. O tame na
tai, rytinė Vokietija, čechoslo- Ime kur šeima gyvena, anksčiau 

vakija, Vengrija, Rumurtija, yra buvusi pakelės smuklė.
Bulgarija yra anglų nuosavybė, i 
kurią jie gali priskirti arba 
parduoti kam tik nori? Church
ill, jei taip jaučiasi, nėra ver
čiamas ginti arba užstoti tas 
nelaimingas šalis. Taip pat, nie
kas nespiria Anglijos pakelti 
ginklą pavergtų žmonių išlais
vinimui. Bet iuom pat sykiu 
niekas nedavė teisės anglams 
prekiauti svetimų tautų gyvy- ! 
be arba laisve.

— o —
Mes nežinome kaip žiūri 

Washingtonas į visą šią Church
illio sumanytą vergų prekybą. 
Bet prisimenant tradicinę ame-

Vienoje 
kur buvo 
kas, sovietai 
miške galį būti partizanų. Vie
ną dieną atvyko būriai rusų 
kariuomenės ir milicijos. Suva
rė ūkininkus ir liepė kirsti me
džius, o iš nupiautų rąstų ties
ti kelią Į mi3ko gilumą. Į tą 
nąišką tik gerai jį žinantieji te
galėjo patekti. Reikėjo šokinėti 
nuo kupsto ant kupsto ir tai 
reikėjo žinoti, kuris kupstas y- 
ra ant 
taikius

Šitas 
siamas
nutiesta daugiau kaip vienas 
kilometras. Pagaliau pelkės pa 
sibaigė. Buvo pasiekta tvirtos 

Į žemės ir čia rastas partizanų 
bunkeris, bet jau tuščias. Atro- 

Į dė, kad neseniai jame buvo gy
venta, nes buvo palikta visokių 
daiktų. Partizanai, žinoma, 
laukė, kol iki jų bunkerio 
nutiestas rusams patogus 
lias.

kietos žemės, nes nepa- 
lengva buvo nugrimzti, 
rąstų kelias buvo tie- 

gana ilgą laika ir buvo

Turint ta omenyje, reiktų

ne
bus 
ke-

illio maklerystėms. Aną dieną 
“New York Times” korespon
dentas pranešė iš Haagos O- 

; landijos valdžios nusistatymą 
link proponuojamos taikos tarp 
rytų ir vakarų. Pasak olan
dų, taika nebus atsteigta pada
linant Europą į dvi dalis ir jos 

, viduryje paliekant geležinę už
dangą. Sovietų viešpatavimas 
turi baigtis jų užimtose šalyse 
ir kai tas įvyks, tai tik tada ga
lima bus įgyvendinti ramesnį 
periodą Europoje.

— o —
Panašiai atsiliepia ir šveicarų

VYTAUTAS KASIULIS e

Bandoma Įtikinti Ameriką 
Jog Rusų Politika Pasikeitus

Taika Su Austrija Būtų 
Paskatinimas Trijų 
Didžiūnų Sueigai

Egipto Valdovas Esąs 
Pasirengęs Karui'

Britų Diplomatija Dirba 
“Overtime”

Grasina Jėga Paimti 
Sueco Perkasą

Londonas. — Anglų parla- 
' mente jau vyksta diskusijos a- 
pie vietą ruošiamai Eisenhowe
rio ir Churchill konferencijai 
šu Malenkovu. Kadangi konfe- 
ferencijos sumanytoju yra Chur 
chill, tai anglai pageidautų kad 
tokia sueiga įvyktų jų sostinė
je.

Grupė parlamento narių iš 
Škotijos atsikreipė Į vyriausy
bės atstovus reikaladami, kad 

(vieta būtų nuskirta Škotijoje ir 
toje pilyje, kurią škotai dova
nojo Eisenhoweriui, pereito ka
ro pabaigoje. Valdžios vardu, 
Churchill atsakė parlamenta
nariams, jog apie vietą būsimai į ginti pasiryžimą, 
konferencijai dar per anksti I 
kalbėti. Tas klausimas, jei jis 
iškiltų, būtų rišamas ne vienų Į 
britų, bet visų konferencijos 
dalyvių.

Anglų diplomatija dirba šisi- 
juosus kad palenkti Kremlių 
prie atsteigimo taikos su Aus
trija, nes to užsispyrusiai rei
kalauja prez. Eisenhower. Pas
tarasis priminė, jog jis skaitosi
ne su Sovietų vadų žodžiais, | sė 15 metų sunkiųjų darbų sto- 
bet darbais. Taigi, anglų supra . vykios bausme du 60-mečius 
timu, susitarimas del Austrijos . žvejus už tai, kad į namus par
būtų kaip tik vienas tos masko- sinešė 

geros valios” įrodymų.

Egypto “geležinis žmogus 
generolas Naguib išleido į tau
tą atsišaukimą, kuriame įspėja/ 
gyventojus “pasiruošti atsiskai
tyti su Anglija ir stoti į kovą, 
kurioje teks pralieti daug krau
jo ir prakaito, bet kuri privers 
anglus visiems laikams išnykti 
iš Sueco kanalo”.

Savo kalboje per radiją. Na
guib pavadino Angliją egyptie- 
čių “pikčiausiu priešu” ir pri
žadėjo į kova su “prispaudėjais” 
stoti, kaip tik ateis tinkamiau
sias laikas.

Naguib šia proga pasijuokė iš 
Churchill, kuris “staugė kaip 

i pasiutęs”, matydamas tokį ne- 
I palenkimą Egypto savo teisės

Worcester, Mass. Turės Vieną 
Aikštę "Laukaitis Square"

Pagerbtas Korėjoje Žuvęs 
Lietuvis Jaunuolis

Worcesteryje, Harding ir Can 
ton gatvių sankryžoje, Lietuvių 
Karo vet-nų rūpesčiu, atidengtas 
“Laukaitis Square”, žuvusiam 
Korėjoje šio miesto lietuviui 
marinui Pfc. Joseph Laukaičiui 
pagerbti.

Iškilmių metu, kuriose daly
vavo žuvusio tėvai Mr. ir Mrs. 
Joseph J. Laukaitis, kalbėjo 
valst. senatorius Wm. D. Fle
ming ir valst. atstovas St. G. 
Wondolowski. Invokaciją atkal 
bėjo kun. J. J. Bakanas.

Iškilmėse dalyvavo vietos lie-Mėsa Iš Australijos
Karališkajam Bankietui Vi,VIi: karo veteranų dalinys
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Specialus 131 svarų 
geriausios Australijos 
siuntinys buvo pakrautas Free
mantle uoste į laivą, vykstantį 
į Angliją.

Toji mėsa bus patiekta birže
lio 15 d. bankiete, kurį Austra
lijos premjeras Manzies ruošia 
Didžiosios Britanijos karalienei 
Elžbietai II pagerbti.

pačios 
mėsos

Piliečiai Parodė Jautrumą

Vienu Sykiu Sumušė 
Moterį ir Polidninka

Bet Nuo
Išsisukti

Bausmės Pasisekė

Tokios Bausmės Okup 
Latviems Už Žuvies 
Pavogimą

Klaiki Darbo Žmonių Padėtis

Gotland, Švedija. — Komu
nistinis Latvijos teismas nutei-

Marine Pfc. J. Laukaitis žu- 
’vo Korėjoje 1950 m. lapkričio 
29 d. Jau po mirties buvo apdo
vanotas Bronzinės žvaigždės 
medaliu. Jis yra pirmas wor- 
cesterietis, gyvybę padėjęs Ko
rėjos kare.

Popiežiaus Metraštyje 
Vilnius Pažymėtas 
Kaipo Lenkijos Miestas

Būdamas
Milašius, 38 m., gyvenąs 180 ieškos 
Prescott St., Worcester, Mass. | 
bekalbėdamas su moteriške, 
pabloškė ją ir kai buvo polici
ninko Healey areštuotas, kirto 
pastarajam

Kadangi 
jis tebuvo 
girtavimo 
rytą, prablaivėjęs, iš 
buvo paleistas.

Kai nukentėjusi moteris atsi- j 
sakė kelt Milašiui bylą, jis buvo 
atleistas ir nuo kitos bausmės.!

neblaivas, Petras
38 m.,

į veidą.
per šešius 
tik vieną 
areštuotas,

Europos Apsaugai
S Neatbūtina Vakarusyki del'

daboklė^ Vokiečiu Anui ra

Apvirsdams Traktorius 
Užmušė A. Kasevidu

du krepšius jūroje su- 
žuvų. Teismo sprendimu, 
didelė bausmė nelaimin- 

ž vėjams buvo paskirta 
kad “pasisavino turtą, 

priklausė visai tarybinei

,gautų
| tokia 
giems

’ todėl.
i kuris
i liaudžiai.”

Tai dar vienas įrodymas, ko
kiose sąlygose gyvena rusais 
užgrobtų Pabaltijo valstybių 

j paprastas darbo žmogus.
Ūkininkai, pasipriešinę kol- 

' chozu įvedimui ar bent pareiš
kę dėl to net mažiausi nepasi
tenkinimą, visi buvo išvežti

Kremlius Neatsisakąs nuo
Agresingos Poltikos

Maršalas Mongomery, kalbė
damas Tarptautinio Spaudos prievartos darbams į Sibirą ar
Instituto surengtuose pusryčiuo- į tolimą šiaurę.
se, pareiškė, kad “tik maža klai- I Žvejai, darbininkai, žemdir- 
da apskaičiavimuose” gali tuoj biai yra apkraunami nepakelia- 
pakeisti dabartini šaltąjį karą į momis darbo normomis. Balti- 
karštąjį. jos kraštai apgyvendinami at-

Šiuo metu vakariečių tarpe i gabentais rusais ir mongolais, 
pats didžiausias nesutarimo kuriems teikiamos geresnės vai 
klausimas yra vokiečių vaidmuo diškos vietos, tinkamesnės gy- 
ginybos sistemoje. Yra dar venimo sąlygos ir teisė perse- 
ir kiti ginčų objektai,. bet jie kioti vietos gyventojus.
paliečia pasaulio “pakraščius”, -----------------
tuo tarpu, kai Vokietija randasi Į NORI SENŲ PRIVILEGIJŲ 
pačiame svarbiausiame centre ir -----------
yra artimiausias rusų kaimy- Italijoje susitvėrė aristokra- 
nas. tų draugija, kuriai vadovauja

Britų pasižymėjusio karo va- grafas Binatti de Savorgnan, 
do maršalo Mongomery nuomo- Draugijos tikslas yra iškovoti 
ne, vokiečiai kuogreičiausiai tu- visiems tituluotiems asmenims 
ir būti sujungti su Vakarais ir senas privilegijas.
kuoskubiausiai jų karinės pa
jėgos privalo būti įtrauktos į 
bendrą prieš komunizmą apsi
gynimo sistema. Į Miesto teismo teisėjas Joseph

Montgomery taip pat pasakė, (B. Hermes pranešė policijai, 
kad jo įsitikinimu Kremlius nei . kad prie jo gyvenamo namo 
kiek nepakeitė savo užsienio i buvo pavogtas jo automobilis 
politikos, bet tik truputį pa- ir buvę jame golfo lošimo įran- 
keitė savo taktiką. . 'kiai.

Scranton, Pa. J Alfred Ka- 
sevičius, 30 metų, traktorio 
vairuotojas tapo mirtinai su
žeistas kuomet tas dviejų tonų 
trauklys 
prispaudė 

i mė įvyko 
j kur buvo kertami medžiai ir 
I traktoruis traukė ----- —1_~
lio.

A. KaseviČius, 
veteranams, buvo 
Dorothy Aukščiūnas ir paliko 
sūnų Alfred, Jr.

nuriedėjo žemyn ir 
A Kasevičių. Nelai- 

prie Clifford, Pa.,Roma. — Gerokai pavėluotas 
išėjo iš spaudos popiežiaus met

, raštis “Annuario Pontificio”, I at- I apimąs 1,552 puslapius. Tame 
leidinyje pažymėta, jog Vil
niaus ir Lvovo diocezijos esan
čios Lenkijos sienose ir jog at- 
skirimas tų diocezijų nuo Var
šuvos kardinolo yra priešinga 
kanonų įstatymams.

Tame metraštyje pažymėta, 
jog Vilniaus arcivyskupas Me
čislovas 
tas.

Šių metų “March of Dimes” 
Cook apskrityje kovai su vaikų 
paralyžiaus liga rinkliava 
nešė rekordinę aukų sumą 
net $1,128,276.

rikiečių politiką ir neseniai pa- | dienraWis -Basler Nachrichten”. | 
įspėdamas, jog vakariečių nuo- j 
laidumai ir "kompromisai” gali 
tik laikinai išsklaidyti karo pa
vojų. Sovietai kalba apie tai
ką dėl to, kad jiems reikalingas 
laikinas atsikvėpimas įsigalėti 
užgrobtose šalyse, ypatingai Kini 
joje. Kai jie pasijus pakanka
mai tvirti naujose pozicijose, 
tuomet vakarinėje Vokietijoje 
galės įvykti tas pats, ką dabar 

; regime Korėjoje.
Tai yra rimtas įspėjimas ( Amerikos Raudonasis Kry-

reikštus prez. Eisenhowerio bei 
valstijos sekretoriaus Dulles 

žodžius, galime būti tikri, jog 
Jungtinės Valstijos nebus part
nerių tokioje negarbingoje ir 
niekšiškoje transakcijoje.

Jei mūsiškiai ‘ ir sutiktų da 
lyvauti Churchillio planuoja
moje konferencijoje, tai ne tam, 
kad prekiauti vergais, bet kad 
tuos vergus padaryti laisvais 
žmonėmis, o jų kraštus nepri
klausomomis valstybėmis.

— o —

Milionai Išvyks Iš Savo Krašto

Anglų rašytojas Nevil Shute 
pranašauja, kad milionai jo tau
tiečių per kelius artimuosius 
metus apleis Anglijos salyną ir 
išvyks pastoviai apsigyventi į 
Australiją.

Reinys esąs deportuo-

traukė juos prie ke-

pereito karo 
vedęs panelę

Pagal naujo imigracijis Išta
, tiems, kurie svajoja apie nu- ’žius per šiuos 1953 metus auko- tymo nuostatus 185 japonai per

et ne vien Jungtinės Vals- pirkimą iš Sovietų taikos, užmo-'mis pasiryžęs sukelti net 93 mi- metus gali įvažiuoti nuolat ap- 
os pasipriešins tokiom Church-|kani už ją kitų tautų laisvę. (lionus dolerių. įsigyventi į JAV. Itijos pasipriešins tokiom Church- Skani

Ką Dabar Sakys Maskva?

Anglų filmų režisoriui An
thony Asquith pareiškė kad 
Britanijoje jau 1862 metais 
vo išrastas trijų matavimų 

. tografavimo būdas.
Ką pasakys dabar rusai, 

rie yra įpratę teigti, jog viską 
jie patys pirmieji išrado.

bu
le

ku-

Pavogė Teisėjo Automobilį
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RytiĮ Europos Valstybių Federacija

Londono “Tribune” patiekė savo skaitytojams pasikalbė
jimą su Amerikoje gyvenančiu Vaclavu Sidzikausku, kuris yra 
buvęs Lietuvos Pasiuntinys Dodžiajai Britanijai, o šiuo metu 
pirmininkauja Laisvosios Europos Komitetui.

Atsakydamas į klausimą, kokią jis numato rytų ir viduri
nės Europos ateities federaciją, V. Sidzikauskas pareiškė, kad 
yra tų kraštų unijos arba federacijos šalininkas, įtraukiant ą 
šią sąjungą Suomiją ir eventualiai Skandinavijos kraštus, o gal 
net ir Austriją bei Graikiją. Ši konfederacija, būdama bend
ro Europos susivienijimo dalis, -savo kėliu susidėtų iš sub-regio- 
ninių sąjungų.

Paklaustas, kokie, jo manymu, yra patys tinkamiausieji bū
dai išrišti teritorinėms pretenzijoms bei panašiems ginčams, 
p. Sidzikauskas atsakė, kad yra neigamai nusistatęs prieš kūrp 
mą, sričių, kurias administruotų bet koks tarptautinis organas, 
Jis mano, jog visus dėl teritorijų ginčus galima išrišti vien tarp
tautinio bendradarbiavimo keliu.

“Esu priešingas arbitražo, mediacijų ir panašioms sistemoms 
— toliau tęsia p. Sidzikauskas. — “Bet nesu nusistatęs prieš 
galima tautybėms pasikeitimą. Laikausi nuomonės, jog bendroji 
atmosfera, kuri viešpatautų konfederacijoje, žymiai -sušvelnintų 
gfnčti aštrumus ir palengvintų jų išrišimą. Kai -kalbu apie ar
bitražą arba mediaciją, norėčiau, kad tų priemonių būttį im
tasi tik rytinės-vidurinės Europos konfederacijos rėmuose, bet 
iš anksto nepaneigiu galimumo klausimo išsprendimui kreiptis 
ir į valstybes, kurios būtų ir už mūsų regione -ribų”.

V. Sidzikauskas reiškia nuomonę, kad valstybės prie Bal
tijos krantų savaime sudaro “natūralų bloką”, kuris gali būti 
praplečiamas, bendradarbiaujant su neprikteusmomis Baltgu- 
dija ir Ukraina.

Rvtų — vidurio Europos kariuomenės — Sidzikausko gal
vojimu — turėtų būti kuriamos iš tautinių vienetų su atskiromis 
vadovybėmis, bet su bendru štabu, kuris būtų Atlanto Susita
rimo armijos sudedamoji karo vadovybės 'dalis.

Sidzikauskas pareiškė .pagei-į atvyko j Graikijos sostinęPasikalbėjimo pabaigoje V.
davimą, kad politinės emigraejos grupės pradėtu paruošiamus 
darbus, dedant pastangas jau dabar sukurti tinkamą atmosferą.

Atėnus “užmegsti ryšius su se
nais bičiuliais ir aptarti kaiku- 
riuos prekybinius pasiūlymus”.

-Graikijos gerai informuoti 
•šaltiniai numato, kad Krupp’o 
fabrikąi .pasiūlys modernizuoti 

j šio krašto kalnų ir šiaip įvai
rios lūšies pramonę. Vokiečiai

Toji -knyga busianti dide- . ilgamečio kredito sąlygomis 
i žada duoti ■•fabrikų įrengimus ir 
' pramonės mašinas.

Lietuves Istorijos Išleidimo Reikalu

Šioje “Sandaros” laidoje tilpsta Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos paaiškinimas apie jos sumanymą išleisti dar šiais metais 
svarbu veikalą — Lietuvos Istoriją.
lio formato, .gausiai iliustruota ir talpins savyje daug įdomių 
žinių -upe mūsų praeiti.

Tokio leidinio daugelis pageidavo ir --laukė. Seniau >pasiro- DffiTtJVOS LITAS AMERI- 
džiusios tos rūšies knygos jau yra išsisėmusios. Ne visos jų bu
vo Tinkamai paruoštos ir ne visos bešališkai nušvietė mūsų pro 
tėvių gyvenimą. Bet, nepaisant į tai, jos buvo mielai -skaito 
-mos ir didžiai branginamos.

Pažmimas savo tautos praeities yra neatbūtinas dalykas 
kiekvienam kultūringam ir susipratusiam lietuviui. Jeigu, lai
kui bėgant, mes šį bei ta užmirštam iš ‘to. ka esamo -išmokę at
skaitė anksčiau, tai pažvelgę i istorijos knyga rrfes *vėl “atjau
ninsimi” savo atmintį ir surišim nutrukusius siulus.

Prisiminimai tolimos ir artimesnės praeities įvykių ilgame
tėje lietuvių tautos istorijoje, gaivinnSčiai veikia į mus visus, 
ar tai atvykusius iš senos tėvynės, ar čia gimusius.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos užsimojimas išleisti naujausią 
Lietuvos Istoriją, tikimės ras plataus pritarimo. Bet vien tik 
to dar neužtenka. Reikalinga taip pat ir medžiaginės paramos. 
Panašaus veikalo išleidimas šiais laikais brangiai kainuoja, ir 
be paramos iš visuomenės nebus galima atsiekti to tikslo.

Jįū Tėvynės Mylėtojų Draugija teid,o ;Vfrico Kudirkos raš
tus. o tai buvo prieš 45 metus, įvairios organizacijos ir pavieniai 
asmenys atėjo į talka, tapdami to darbo rėmėjais. Dabar, lei
džiant Lietuvis Istorija, panašus atjautimas ir talka nemažiau 
reikalinga. Mes tikimės, jog Tėvynės Mylėtojų Draugijos atsi
šaukimas ras prielankaus atgarsio mūsų visuomenėje.

S A N' r A R A

Amerikoje Negali Būti Antros Rūšies Piliečių

Naujo imigracijos įstatymo kritikai nuolat prikiša, jog, girdi, 
tais MtiCaftčano įpirštas įstatymas-naturalizuotus piliečius pa
deda į antrą, žemesnę kategoriją. Užtenka vienur ar kitur pra- 
sižbhgti ir .pilietybė iš tokių gali būti atimta.

LSbėgdami iuž akių tokiai kritikai, prez. Eisenhower nese
niai pareiškė, jog jis yra priešingas tokia teorijai, kuri įvestų 
Amerikoje antros rūšies .piliečius. Kilmė, rasė ar išpažįstamas 
tikėjimas neprivalo būti skirstymo pagrindu.

Ištikro, jei jau atsirastų dvi piliečių rūšys, tai vėliau gali 
pasireikšti trečia, ketvirta ir tada turėtumėm nebe lygybę prieš 
įstatymus, bet eilę privilegijuotų luomų, kurių vieni naudotųsi 
pilnomis teisėmis, o kiti būtų tik šiaip sau toleruojami.

Tikrenybėje naturalizuotiems piliečiams, kurie nėra įvelti 
į subversyvę, prieš-valstybinę veiklą, nėra reikalo nerimauti 
dėl McCarrano akto.

Apžvalga
SKUBUS GAMYBOS TEMPAS 
GALI SUKELTI BEDARBĘ

visiems auto-
CIO unijų vadas Walter P. 

Reuther išsiuntė 
mobilių fabrikų prezidentams 
•laišką, kuriame įspėjo pasta
ruosius sumažinti gamybą.

Pagal fabrikų planus, šių me- 
'tų pirmoje pusėje turi būti pa- 
! gaminta net 60 % numatytų į 
' rinką išleisti automobilių. Jei 
I šį planą fabrikai pilnai įgyven- 
Idins, tai antroje metų pusėje 
Į rinkoje pasidarys naujų ąuto- 
mobilių perteklius. Bendrai per' 
metus amerikiečiai perka 5,- 
500,000 naujų automobilių, o šio 

pusmečio produkcija 
net 3,300,000 naujų

kvietusi penkius kalyklos val
dininkus priėmė tą lietuvišką 
dovaną,. reikšdama pasitenkini- j Kaikurie ima teirautis 
mą ir linkėdama Lietuvai at-'pradingo toji garsioji demokra- 
gauti savo laisvę ir nepriklau- tų partija, kuri valdė šią šalį 
somybę.

Valstybės Sekretorius Dulles 
Pakartoja Lietuvos Okupaci
jos Nepripažinimą

Jungtinių Amerikos Valsty
bių vyriausybė, jau nuo pat so
vietų įsiveržimo Lietuvon, yra 
tą smurto veiksmą pasmerkusi 
ir pareiškusi, kad Lietuvos oku
pacijos nepripažįsta.

Lietuvos Pasiuntinybei ir*, nusipirko “Mildos” teatro na- 
Konsulatams Amerikoje, turint mą Chicagoje, privalėtų pakei- 
reikalų vietos įstaigose ir teis- : sti to pastato vardą į “Svietlia- 
muose, ne kartą tenka į šį A- ’ na”, garbei Stalino dukters, 

kuri taip vadinasi. Milda yra 
grynai lietuviškas vardas ir 
bolševikams jis visai netinka.

pirmojo 
pagamins 
modelių.

Reuther nurodo, kad fabri- merikos vyriausybės nusistaty- 
pirmąjam pusmečiui mą nurodyti ir juo savo žygiuokams savo

planą įvykdžius, antrojo pus- se pasiremti, 
mečio metu kils bedarbė ir 
darbininkai bus iš fabrikų at
leidžiami. Todėl unijos pirmi
ninkas ir pataria automobilių 
gamybos darbus paskirstyti 
giai į du pusmečius.

į Tam tikslui, naujoji JAV vy
riausybė, panaujindama buvu- 

j sies vyriausybės pasisakymus 
tuo reikalu, Lietuvos Pasiunti
niui p. Povilui Žadeikiui š. m. 
balandžio 29: dieną išdavė pa- 

i žymėjimą, Valstybės Sekreto
riaus p. John Foster Dulles var- 

' du, kuriame įsakmiai pabrėžia- 
Jungtinės Amerikos 

nėra pripažinusios 
inkorporavimo į So- 

jau daug į vietų Sąjungą ir kad jos tebe- 
Lietuvos paskirtuo- 

karinę jęgą, ! sius atstovus ir su jais santy-

ly-

VOKIEČIŲ GINKLŲ 
MAGNATAI NORI " 
SUPRAMONINTI GRAIKIJĄ i ma, kad 

-----------  i Valstybės
Vokiečių Krupp von Bohlen Lietuvos 

dinastija, praeityje 
karių pakėlusi iki aukščiausio pripažįsta 
lygio Vokietijos 
vėl, atrodo, pradeda energingai i kiauja. Toliau pažymėjime nu
veikti. Garsaus Alfredo Kruppo ' rodoma, kad p. Povilas Žadei- 
brolis, Berthold von feohnen, įkiš yra šiuo metu Lietuvos Mi- 

! — inistras Amerikoje ir kad p. Jo
nas Budrys yra Lietuvos Gene
ralinis Konsulas New Yorke.

r šmotas
Moterys ir Rinkimai

už tą, kuris yra

Kadangi buvo .pastebėta, kad1 
Lietuvos metalinių pinigų ne-' 
pilnas komplektas yra išstaty
tas Smithsonian Institute rep 
JAV. Iždo Departamentą, tai 
-Lietuvos Ministras, P. Žadeikis 
nutarė įteikti vieną pilną sida
brinių ir variniu Lietuvos mo
netų rinkinį, iš viso 12, Iždo 

’•Departamentui.
Įteikimas Įvyko š. m. balan

džio mėn. 7 d. Iždo Departa
mento patalpose. Lietuvos Mi-' 
aistras įteikdamas monetų kom 
•plektą, 'buvusių apyvartoje iki 
bolševikų invazijos pastebėjo, 
kad' šis monetų rinkinys nėra 
muziejinė mizmatikos medžia
ga, bet yra tas memento, kuris 
turi tikslą kiekvienam žiūrovui 

liS" ,i priminti Lietuvos dabartinę 
tragįją. Šiuo atveju p. P. Ža
deikis dar pažymėjo, kad šis 
aspektas .padarė tą kuklų rin
kinį vertinga retenybe.

Ponia Nellie Tayloe Ross, pi
nigų kalyklos direktorė, pasi-

už ką balsuoti, 
atiduosiu už re-

Už kuriuos kandidatus, pasi- 
ryžusios rinkimuose balsuoti 
moteriškos lyties atstovės? 'Ir 
už kuriuos žmones moterys su 
didesniu noru balsuoja? Štai 
keli, netyčia nugirsti, moteriški 

■ samprotavimai:
— 'Balsuosiu taip, kaip bal

suos mano sužadėtinis...
— Balsuosiu 

gražesnis...
— Nežinau

tai savo balsą 
republikoną.

— Nepakenčiu darbo, todėl 
balsuosiu už demokratus...

— Nusprendžiau, kad būtinai nūs iš Milo stovylos. Prie tokių 
ištekėsiu dar 21 metų nesulau- i įvažaivimo suvaržymų, minėta 
kus. O po vedybų tegul už ma- ' stovyla nebūtų buvusi įleista į 
ne balsuoja mano brangus vy
relis, tam jis ir turi vyrišką 
galvą...

Kalbininko Talentas

kol-' 
o iš

— Ar “kelnės” yra vie'nskai-’ 
tos ar dviskaitos žodis?

— Iš viršaus, aš manau, 
nes priklauso vienskaitai, 
apačios — dviskaitai.

Airijoje išleistas įstatymas,, 
įsakąs ūkininkams auginti tik 
baltas kiaules.

Metai, kuriuos atima sau mo
teriškė, nedingsta be naudos. 
Ji prideda prie savo draugių 
amžiaus.

Kongr. Charles J. Kersten Kalba Buvo
Užgirta Ovacijomis Šiame BaukieteX J W1

Ši Puota Paliko Daug
Gražių Įspūdžių

Lietuvių Chamber of Com
merce bankietas sekmadienį Bis- 

įvesta terorą ir deportacijas į 
Sibiro vergų stovyklas. Pabai
goje savo kalbos jis išreiškė 
tvirtą viltį, jog Lietuva, Latvi
ja ir Estija atgaus savo nepri-

Gaila, kad niekas iš mūsiškių 
nesiruošė sutikti Sekminių šven | 
čių, kurios galėjo būti pačios 
gražiausios ir įspūdingiausios. 
Senia/u Sekminės buvo žalu-1 
mynų šventė, kurioje kiekvie- ' 
nas ūkininkas papuošdavo savo į 
namus berželių šakomis, jau
nieji pindavosj vainikus ir ei
davo į pievas pasilinksminti.

marck viešbutyje praėjo labai i 
įspūdingai. Jis buvo gražiai 
suruoštas ir iškilmingas savo j 
turiniu.

Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
kongresmanas Charles J. Kers
ten, autorius rezoliucijos, ku
rioje reikalaujama kad J. V. 
Kongresas paskirtų komisiją iš
tirti Baltijos kraštų pavergimą 
ir inkorporavimą į Sovietų Są
jungą.

Savo kalbą jis pradėjo lietu
viškais žodžiais: “Labas vaka-

iškilmes, tai bent vertėtų 
jas šiek tiek prisiminti.

Well, jeigu jau dabar nebe- ras visiems!” Bėgyje 35 minu- 
išmanom kaip surengti tokias čių kalboje kongr. Kersten 

apie j smerkė Sovietus už veidmainių 
gą politiką, už sunaikinimą ne- 

j priklausomų Baltijos kraštų, už 
kur ----------------------- ----------------------  

klausomybę.
Bankieto dalyviai sukėlė jam 

ovacijas, išreikšdami jam padė
ką už jo nenuilstančias pastan
gas išlaisvinti pavergtas tautas.

P-nia J. Daužvardienė įteikė 
kongr. Kersten ir jo žmonai 
dovanų iš gintaro, paaiškinda
ma ka reiškia gintaras lietu
viams ir primindama legendą 
apie Jūratę ir Kastyti. Taip 
pat buvo įteikta ir gražus Lie
tuvos vaizdų albumas.

Banki-to toastmasteriu buvo

per 20 metų be pertraukos? A- 
pie ją ir negirdėti. Demokratų 
vadas Adlai Stevenson skraido 
kituose kontinentuose, o J. V. 
Kongreso nariai demokratai se
ka paskui prez. Eisenhoweri.

Gali būti ir taip, jog po po
ros desėtkų metų politinio dar- 

j bo tie žmonės pavargo ir dabar 
i ramiai sau atostogauja.

I V. C. Yasus. Trumpas kalbas 
j pasakė Lietuvos konsulas Chi
cagoje Dr. P. Daužvardis, Lie
tuvių Chamber of Commerce 

| prezidentas A. J. Rudis, Ame- 
j rikos Lietuvių Tarybos pirmi-

, Agentas siunčia tokį paaiški- Į ninkas L. Šimutis. Meninę pro-
I nimą: gramą išpildė Al. Steponavi-
i “Pirmoje telegramoje įvyko čienės trio: G. Maczis, G. Peš-
klaida. Reikalaujama ne $8,000, kienė ir J. Bobinienė. J. Byans
bet $80,000.” ko orkestras grojo laike valgių
Direktorius vėl atsiliepia: l ir šokiams.

i “Gerai. Imu. Bet siūlau tik-! 
tai pusę — $40,000...”

Taip tai operuoja dabartiniai 
; Hollywoodo didžiūnai.

Už surengimą tokio gražaus 
bankieto kreditas priklauso ir 
poniai Marijonai Rudis, kuri 
viską sutvarkė taip puikiai ir 
rūpestingai.

Chicagos paleckiniai, 
Mildos

Darbininke” tilpo korespon
dencija iš Pittsburgho, kurioje 

kurie

kongregacija yra 
kad garbinimuose 

po palaiminimo su 
Sakramentu būtu

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu
be: “Jeigu vyras nori kad žmo
na atydžiai jo paklausytų, tai i 
tegul pradeda kalbėti apie kitą 
moteriške...

“Kristaus Karaliaus Laivas 
paskelbė tokią žinią:

“Iš Vatikano pranešama, kad 
Šv. Apeigų 
patvarkiusi, 
kalbamuose 
Švenčiausiu 
įdėtas naujas: ‘Garbinkime jos 
garbingą į dangų paėmimą’. 1 
Šis garbinimas eina prieš se- i 
kantį: ‘Garbinkime Marijos pa
nos ir motinos vardą’.,,

Šis paskutinis sakinys skam
ba truputį keistokai. Slaviškas 
žodis “pana” netinka paženk
linimui tos, kuri buvo Juozapo 
žmona ir motina.

Atrodo, jog Anglijos premje
ras Churchill užtemdys savo 
pirmtakūną Chamberlainą su 
lietsargiu. Chamberlainas buvo 
pažadėjęs Hitleriui tik Sudetus, 
o Churchill teikiasi atiduoti 
Malenkomui desėtką tautų su 
80 milionų gyventojų.

Kaikurie mėgsta pasityčioti 
iš dabartinių mūsų imigracinių 
taisyklių. Neseniai Jungtinių 
Tautų rūmuose New Yorke 
buvo pastatyta didelė Zeuso 
stovyla, kurią dovanojo Graiki
jos vyriausybė.

Ta proga vienas laikraštinin
kas pastebėjo: “Laimė, kad 
graikai neprisiuntė mums Ve-

PbKKT
SAVING

end LOAN ASSOCIATION

&
minėta

New Yorką. Stovyla neturi 
rankų ir kaip gi nuo jos nuim
si pirštų antspaudas?”

-----------
Amerikiečių filmų kompani

jos atstovas Londone pasiuntė 
telegramą į Hollywooda pra
nešdamas jog jis gali nupirkti 
puikią Somerset Maugham apy
saka, kuri labai tinka kruta- 
miems paveikslams. Kaina te- 
gramoje buvo pažymėta '$8,000.

Filmų direktorius tuojau at
sako: “Imu. Bet užmokėsiu tik 
pusę — $4,000.”

sakoma: Lietuvių Bendruome
nės skyrius geg. 10 suvaidino 
‘^Paskutini' Subatvakari”.

Iš to pranešimo neaišku ar 
buvo suvaidintas veikalas tokiu 
vardu, ar bendruomenės sky
rius pregyveno paskutinį subat
vakari. — Eolas.

Šeimininkas: — Kas tamstai 
pasakė, kad tamsta gali darbe 
apsileisti tik todėl, kad aš porą 
sykių buvau tamstą pabučia
vęs?’. Koks kvailys tai pasakė?

Tarnautoja: — Mano advoka
tas, pone šeimininke.

S’
MG** x S N

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

štabas kalba lietuviškai

3430 South Halstad Street

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENA!
i Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
' reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
’ savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
i atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu- 

i liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios j 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė- 

f nėšio 10 dienos.

INSURED
UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, ffl 
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais’ nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vaL 
ryto iki 3 vai. po piet«y.
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Moteris Ištverme Dažnai
Pralenkia Vyriškius

abėgusi
; gvdvt

j, kad mote- 
baimės būtų 
isto kėdės, ar

įčia nuo galvos 
arba tyli arba 
tuo tarpu vy- 
pasiryžę skau- 
tžvti i kamba-

atsigula 
rai vra

tįstai ir kiti 
tenka stebėti 
s, teigia, kad 
esnės ir len- 
akelia skaus-

<*ŠSS*

RACINE, WIS
Nauja Amerikos Lietuvių 
Tarybos Skyriaus Valdyba

organi- 
sudaro

tokią
— pir-

Racine, Wis. lietuvių 
zacijų atstovai, kurie 
ALT. skyrių, išsirinko 
valdybą: M. Kasparaitis
mininkas; vice - pirmininkai: 
Juozas Mataitis ir prof. J. Ši- 
muliūnas; sekretoriais Stasys 
Budrys ir Vladas Žilėnas; pro
tokolu raštininkas Edvardas 
Šilingas; 
lėnas; 
nas; 
šaitis.

Šie 
žmonės ir tikisi dar labiau pra
plėsti ALT. skyriaus veiklą.

raštininkas
iždininkas M. Tamu- 

fin. sekretorius V. Žili- 
organizatorius P. Petru-

pareigūnai yra darbštūs

Čiurlonies Ansamblis 
Vyksta i Washingtona

Dalyvaus Muzikos ir Meno 
Festivalyje Birželio 20-21 dd.

metu, ilgoje ke- 
ašiose aplinkybė- 

parodyti ištver- 
niekad nesiskun- 

rečiau

lionėje ar pan 
se, kur reikia 
mę, moterys 
džia nuovargiu, rečiau “galvą 
praranda ir daugeliu atžvilgių 
pasirodo už vyrus pranašesnės.“

Ypač tai stebime pas tas mo
teris, kurios nuo 
dienų pasižymėjo 
ta, būdo
mingumu. Metams bėgant šie 
moteriškos

jaunų dienų 
gera sveika- 

linksmumu, ištver--

kantrybės ir ištver
mę privalumai nei kiek ne- 
menkėja. O gal net ir didėja.

Moteris kaikuriais atvejais 
gali būti vyrams pavyzdžiu. 
Silpnosios lyties atstovės kai- 
kada, pasirodo, gali būti už vy
rus tvirtesnės ir i desperaciją 
ne taip jau lengvai krentančios 
ir baimės nebijančios.

— Jūratė.

Vakaru Vokietijos Kariuomenė

Žinomas amerikiečių karinis 
komentatorius Baldwin parašė 
dienraščiui “New York Times’’ 
įdomų straipsnį apie tankų vaid 
meni būsimame kare ir apie 
vokiečių naujos kariuomenės 
paskirti.

“Vakarų Vokietija Europos 
jungtinėj armijoj dalyvaus su 
12 divizijų, kurių keturios bus 
vien tankų, o dvi šarvuotos. Tos 
divizijos galės įvykdyti didelius 
ofenzyvinius uždavinius. Kitais 
žodžiais tariant, laisvos Vokie
tijos kariuomenės net pusė yra 
skirta puolimui, kas galės at
nešti didžiulę naudą išnaudo
jant atominių bombardavimų 
pasekmes, nes tankai gali daug 
greičiau ir saugiau veikti ra- 
dioaktyviniuose plotuose, negu 
kad pėstininkai.’’

Šeskas Savo Apsilankymu 
Atnešė vaikams Atostogas

Štai Kas Numatyta Atlikti Mūsų
Senoje Bridgeporte Kolonijoje Perkūnas Bačiunui

Šių metų gegužės 23 dieną bus J. ir P. Rachunų vedybinio 
gyvenimo 25 metų sukaktis. Prašome visus draugus ir pažįsta
mus tą vakarą atsilankyti pas mus. Kitokių užprašymų nebus, 
tiktai per laikraščius.

Lauksime Jūsų visų,
* J. ir P. RACHUNAI,

2656 W. 69th St. Tel. RE. 7-9785

vadovaujamas A. 
nutarė dalyvauti

Washingtone muzi- 
festivalyje, birželio

Taip Buvo Atidengtas Paminklas
Elenai Šimkus Tautinėse Kapinėse

Ceremonijoje Dalyvavo 
Daug Tautiečių

I Antanas Šimkus ir p-nai Ge- 
1 starai rūpestingai surengė šį 
paminklo atidengima neatsi
žvelgdami i išlaidas ir darbą.

— Legionierius.

Teko patirti, jog Čiurlionies 
Ansamblis, 
Mikulskio, 
rengiamam 

į kos ir meno
20-21 dienose. Jie atvyks į sos
tine 80 asmenų sąstate.

Šeštadienyje šis ansamblis 
dalyvaus iškilmingam posėdyje 

i prieš piet, o vakare dainuos 
bankiete. Bankieto programoje 
pasirodys pianistas Kuprevičius 

. ir National. Symphony orkes
tras.

Sekmadienyje popiet ši pro
grama bus pakartota tiems, ku- 

; rie negalėjo dalyvauti bankiete.

Bus Įrengta Aikštė Vaikams 
Žaisti

■7-----------------------------

Seniausioje Chicagos lietuvių 
kolonijoje — Bridgeporte labai" 
trūko mažiems vaikams zais- 
mavietės. O čia tarp Green St. 
ir Lituanica Avė., ir tarp 32nd 
St. ir 33rd St. randasi tuščias 
plotas žemės — apie 100 pėdų 
pločio ir 200 pėdų ilgio, kurio 
savininkai išmirė, ir už jį nie
kas mokesčių nebemoka jau 
nuo 1879 metų.

Seniai jau čia buvo galvoja
ma įsteigti parkįuką, kur vai
kai galėtų žaisti.; Į3et vis taip 
metai po metų slinko ir niekas 
konkrečių žygių nedarė. Tačiau, 
prieš praeitus aldermanų rinki
mus 1951 m. lietuviai Demokra 
tų partijos kapitonai iš šios a- 
pylinkės pareikalavo, kad kan
didatas į aldermanus 11 War- 
dos St. Nowakowski, pažadė
tų įtaisyti prie 33-čios gatvės 
ir Halsted trafiko šviesas, kad 
žmonės galėtų be pavojaus per
eiti Halsted gatvę, ir įtaisytų 
žaismavietę mažiems vaikams.

Praeitais 1952 metais alder- 
manas Nowakowski įtaisė taip 
vadinamas “stop and go” švie
sas, ne vien prie 33-čios gatvės,

bet prie 37-tos ir 29-tos gatvių, j 
Š. m. gegužės 14 d. aldermanas 
Nowakowski įteikė sumanymą, I 
kad prie 32-ros ir tarp Green I 

■ ir Lituanica gatvių būtų įsteig- ! 
i ta vaikams žaismavietė. Miesto I 
Taryba šį sumanymą priėmė, I 
ir dabar tik lieka kad Finansų 
komisija paskirtų reikalingą 
sumą pinigų minėtos žaisma- 

, vietės įtaisymui.
Be to, kadangi seni šios apy

linkės gyventojai pp. Anton 
i Balczus, ir N. La Porte prašė, 
kad būtų įrengta “alley” į va- 

j karus nuo Green gatvės ir į i 
žiemius nuo 33-čios gatvės, tai • 
aldermanas Nowakowski paža- 1 
dėjo tai įvykdyti kai bus įren
giama žaismų aikštelė. Tokiu 
būdu visi namų savininkai, ku
rie gyvena vakarinėje pusėje 
Grėen gatvės ir žieminėje pu- ' 
sėje 33-čios gatvės, nebus pri
versti nešti pelenus ir kitus j 
dalykus į priekį savo namų, bet 
galės tą viską sudėti į alley į 
(užpakalinę gatvelę).

— V. M. Stulpinas.

Kasmet sanatorijose yra gy
domi 1,200 Prancūzijos studen
tų. Iš tūkstančio studentų sep
tyni suserga džiova.

I Waterburv
Conn.

Mokytoja Elva Herr ir jos 
48 mokiniai susilaukė netikėtų 
atostogų, kai jų mokykla neti
kėtai aplankė šeškas.

Mokyklos vėdinimas užtruko 
net dvi paras. Nors visos durys 
ir visi langai buvo praviri, nei 
mokytoja nei vaikai mokyklon 
neatėjo.

Tegu Vaikas Būna Savysiovus

Praeita sekmadieni, gegužės 
17-ta buvo lietinga diena, bet 

j pavasario gražumas viliojo žmo 
I nes išvykti i miškus ir laukus. 
Ta diena vieni ruošėsi puotai, 
kiti linksminosi įvairiuose pik- 
nikuose-gegužinėse, treti lankė
si kapinėse, puošė savo myli- j 
myjll kapus. Automobilio Sužeistas

Lietuvių Tautinėse Kapinėse, Mirė Vincas Sakas 
prie Elenos Šimkaus gražaus 
paminklo, susirinko didelis skai 
-čius giminių ir draugų atideng
ti paminklą velionei Elenai 
Šimkus. Nors oras buvo slė 
giantis, bet velionės pagerbi
mui parengta programa buvo 
sėkmingai išpildyta. Genovaitė 
Giedraitienė sugiedojo “Avė 
Maria’’, taipgi Amerikos ir Lie
tuvos Himnus vargonams pri
tariant. Dariaus-Girėno posto 
Auxiliary narės padėjo gražų 
gėlių, širdies formoje, vainiką

i ant velionės kapo. Vieneto pir
mininkė Mrs. H. Kamin, var-: 
dan Posto 271, pasakė kalba,] 
vieneto Chaplain — Ann Zwinn 
atkalbėjo pritakintą malda. Mi-1 
kas Vaidyla plačiai apipasako
jo velionės Elenos Šimkus gy- & • y

j venima, jos norus darbuotis lai na 1 a*
Lietuvių draugijose ir palaikyti 
meilę tarpe savųjų. M. Vaidyla v 
priminė: “Gražus paminklas į 
ant jos kapo bus kaipo simbo- S 
lis jos gražių darbų lietuvybei, / 
o padėta ant jos kapo puikių C 
gėlių širdis liudija apie jos vyro 
meilę. Jiedu gyveno gražiai ; v 

| santaikoje ir ji yra pilnai 
tarnavusi šios pagarbos.”

Giminės ir pažįstami 
kad del tūlos asmenybės 
valystės, jos gyvenimo pabai
ga buvo liūdna, kad gal būt ir 
paskubino jos atsiskyrimą iš

I savo mylimųjų tarpo.
' j Programos vedėjas p. A. Tam f £ 

kevičius baigdamas programą \ 
i paprašė visus pietums į p-nų V. ! n

1 Schultz’ų namus. Vargonų mu-Į« 
■ Į zikai lydint, visi nuvyko pie- į 6 

tauti. Velionės sesers Zuzanos r

— Negaliu suprasti, kodėl tu 
žaviesi savo žmonos dainavimu 
koncertuose, o negali pakęsti 
jos balso namuose.

— Todėl, broleli, kad namuo
se ji dainuoja iš kitų gaidų ir 
kitokiu balsu.

gyve-Vincas Sakas, 60 m., 
nęs Sunnyside Ave., Oakville, 
pereidamas gatvę, buvo par
blokštas sunkvežimio, kurį vai
ravo Ch. La Flamme.

Sakas, nuvežtas į Waterburio 
Ligonine, mirė po dviejų valan
dų. Be kitų sušeidimu, jam bu
vo perskeltas galvos kiaušas.

Vinco Sako brolis Pijus gy
vena Waterbury, o velionis per 
20 metu yra gyvenęs kartu su 
Petru Vaičium.

— A. Dzimidas.

Vienybėje ir maži vabalėliai 
daug nuveikia.

užsi- S

žino,
sau-

Labai Reikalingas Butas i
Gal kas turite neužimtą butą 

Brighton Parko kolonijoje, 4-5 
kmabarių. Nuomininkai 4 su-' 
augę žmonės, pilnai atsakanti. 
Praneškite Sandarai: Yards 
7-4789.

Ješkoma Adomo Folio

Kas žinote apie Adomą Folio, 
kuris yra seniau gyvenęs Town 
of Lake kalonijoje, prašoma I 
pranešti D. Pivarūnui, 4622 S. 
Marshfield Ave., Tel. Frontier 
6-4622. .

Kiekviena motina, vaikus au
klėdama, turi rūpintis, kad jie 
išaugtų laimingais ir kraštui 
naudingais piliečiais. Motinai 
tektų įsidėmėti šiuos vaikų au
klėjimo specialistų patarimus:

Rodykime vaikams meilę, bet , Gestar rūpesčiu buvo parūpin- 
ne aklai. Stenkimės vaikus pa- ta skanių valgių, o velionės vy- 
žinti: Leiskit vaikams patiems j ras Antanas Šimkus parūpino 
galvoti ir kalbėti, tegu jie daro į jr vaišino visus svečius geri- 
klaidas ir jas patys atitaiso, j m ai s.
Klausykime laiks nuo laiko vai- j 
kų samprotavimų.

Žaiskite su vaikais, kartu su 
jais darykite išvykas, 
te jiems knygas, bet 
jiems pasirinkti laiką, 
lygiai leiskite jiems

INSURANCE

4004 Archer Avė.

Namas, Kurio Ješkojote 1
Štai dabar Jums yra progos jį D 

nusipirkti Arti 42 gatvės ir Tai- vL 
man Avė., kur dabar įrengiamas V 
gražus parkas, netoli krautuvių, T 
mokyklų ir taip pat transportaci- y 
jos. Šis 2% aukštų namas su 
dviem išnuomuoj amais butais, o y 
lieka suvininkui. Aliejų 
vienas lieka savininkui, 
šildoma karšto vandens 
Namas geram stovyje; 
daug žaliumynų. 
mobilių garažius. 
ma. Kreipkitės į

SHULMISTRAS & CO.
REAL ESTATE

šildoma Ir
Aliejų zj 

krosnis. <£ 
aplinkui j

Dviejų auto- 
Kaina prieina- &

MORTGAGES

LAfayette 3-6300

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

skaityki- 
leiskite 

vieta, o 
patiems

pasirinkti pramogos rūšį ir žai
dimų draugus

Pripratinkit vaikus, kad jie 
patys sau sudarytų disciplinos 
nuostatus, tegu patys išmoksta , 
save kontroliuoti.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

Kas nežino mūs Bačiūno, 
Tvirto būdo, drūto kūno? 
Jis vis naujas, nepalaikys, 
Vis linksmai jis nusiteikęs.

Jau daug metų išgyveno, 
Atjaunėjo, nepaseno.
Jubiliejų švenčia savo, 
Gerbt draugai jį atkeliavo.
Jojo Taboro gėlyno, 
Jo gražumo kas nežino? 
Kai sulaukia vasarėlės, 
Ten pražįsta visos gėlės.
Tėvas jis yra dypukų,
Daug išleidęs jiems žaliukų, 
Daug atkvietęs į šią šalį 
Ir palengvinęs jų dalį.

Tegyvuoja geraširdis, 
Tautai gero daug nudirbęs. 
Te Praamžius savo vaiką 
Sveiką visada užlaiko.

Tad valio! Valio Bačiunas! 
Linki laimės jam Perkūnos 
Ir jo žmonai — rimtai, tvirtai, 
Generolu pavadintai.

— Perkūnas.

— Tamsta, šeimininke, gali 
būti visiškai rami. Pastarųjų 
dviejų metų bėgyje aš pakei
čiau dvidešimtspenkias tarny
bos vietas. Užtikrinu tamsą, 
kad jau turiu puikų patyrimą...

$100.000 PERVIRŠIO PREKIŲ
LIKVIDACIJA!f

Paskelbta Ir Eina Visu įsisiūbavimu
PROGRESS FURNITURE Co., 4183 Archer Ave.

Pagal direktorių nusprendimą turi būti greitai likviduota $100,000 — 
vertės augštos rūšies baldai ir visokie namų reikmenys. Del greito ir sėk
mingo išpardavimo įvykinimo

Kainos Sumažintos Nuo 25 iki 60 Nuošimčių!!
Ant baldų, kaurų, televizijos aparatų, refrigeratorių, skalbemų masi

nu, pečiu, plytelių, grindų uždengimu ir visu kitu namu reikmenų.

VEIKITE TUOJAU!!
Prie pirmos progos atsilankykite, atvažiuokite į Progress krautuvę 

šią savaitę — ir duokite savo doleriui nupirkti

dvigubai daugiau ir geresniu prekių!
Pasirinktos prekės bus palaikomis vėlesniam pristatymui.

Lengvus Išsimokėjimai Pritaikomi Visiems
Lai niekas nesulaiko Tamstų nuo šios aukštos rūšies prekių 

LIKVIDACIJOS!!

Dėl patogumo krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais.
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą visuoinet ga

li patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas nenukreipia 
tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios Lietuvių B-vės Krautuvės.

4181-83 ARCHER AVENUE Prie RICHMOND ST.
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite be ekstra 

mokesčių. Taipgi primame vandens taksų, ir mėlynojo kryžiaus apdrau- 
dos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express mo
ney orderius — yra saugu ir patogu.
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Lietuvos Istorijos Išleidimu
Privalome Susirūpinti Visi

Esu Andriukas nelaimingas, 
Prakeiksiu pats save.

— Perkūnas.

vėliau pokarinį laikotarpį pra
leido D. P. stovyklose. Visos 
jos gyvena Worcester, Mass.

— J. Krasinskas.
Gaid

Užmušė Aug. Kasykloje

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
Paaiškina Apis Ta Leidžia-
mą Veikalą

Draugija 
šiais me-

vynės Mylėtojų
nusitarusi išleisti
plačią ir iliustruotą Lietu- 
Istoriją. Paruošiami darbai 
yra pradėtu Juos atlieka

yra 
tais 

x vos 
jau 
pakviestas specialistas, tos sri
ties žinovas, kuris pasinaudo
damas visais prieinamais šalti
niais ir dokumentais tinkamai 
atvaizduos lietuvių tautos per
gyventas epochas.

Kodėl buvo sumanyta leisti 
šis, o ne kitokios rūšies veika
las? Tivynės Mylėtojų Draugi
jai, taip kaip ir visiems mūsų 
tautiečiams, yra aišku jog Lie
tuvos Istorija yra šiuo momen
tu kaip tik viena reikšmingiau
sių ir reikalingiausių mums 
knygų. Ją skaityti niekad ne
atsibosta; ji atskleidžia ilgą 
mūsų tautos praeitį, kurioje at
spindi mūsų protėvių gyveni
mas, jų kultūra, jų pastangos 
apginti savo kraštą, savo kalbą 
ir papročius.

Lygiai prieš 60 metų Ameri
koje pasirodė garsioji Simano 
Daukanto “Lietuvos Istorija”, 
suvaidinusi ypatingą rolę mu
su išeivijos gyvenime. Tos kny
gos šiandie yra didelė reteny
bė. Vėliau išleisti tos rūšies 

• veikalai irgi sunkiai beužtinka
mi. Prašalinimui šio trūkumo 
Tėvynės Mylėtojų Draugija ir 
ryžosi atspausdinti rimtą, beša
liškai nušviečiančią praeities 
Įvykius Lietuvos Istoriją. Ir 
toji knyga galės būti kiekvieno 
lietuvio pastogėje. Šiandie mes 
esame Įsijungę i sunkią ir at
kaklia kovą už Lietuvos išlais
vinimą. Kas kitas, jei ne mūsų 
pačių istorija gali suteikti 
mums ryžtingumo, pasitikėjimo 
ir Įkvėpimo besiekiant to kil
naus tikslo?

Vienok tokio istorinio veika
lo išleidimas, kainuojąs tūks
tančius dolerių, bus galimas Į- 
vykdyti tik pritariant ir koope
ruojant plačiai mūsų visuome
nei. Tėvynės Mylėtojų Draugi
ja ėmėsi darbo tikėdama, jog • 
jūs, gerbiamieji tautiečiai, atei
site Į pagalbą tapdami to žygio 
rėmėjais, užsisakydami tą lei-

dinį iš anksto ir kitus prašyda
mi užsisakyti. Pavieni asme
nys, draugijos, klubai, kuopos 
daug pagelbėtų paskirdami 
kad ir kuklią auką, už kurią 
vėliau bus atsiteista knygomis.

Taigi, visiems prisidedant ir 
kooperuojant mes išleisime tą 
seniai lauktą veikalą — Lietu
vos Istoriją. Ji bus gražus pa
minklas mūsų praeičiai ir tuom 
pat sykiu naudinga, įdomi kny
ga mums patiems.

Kiek galime dabar numatyti, 
tas istorinis veikalas turės 450- 
500 puslapių ir pasirodys iš 
spaudos dar šių metų bėgyje. 
Todėl pasiskubinkite jį užsisa
kyti ir įstokite į šio leidinio 
rėmėjų eiles. Visi sukrutę ir 
stodami į 
atliksime 
žygį-

Tėvynės

Scranton, Pa. — Walter Bag
donas, 44 metų, pirmą dieną 
nuvykęs į darbą Biscontini Coal 
Co. kasykloje buvo užmuštas 
ekspliozijoje, 400 pėdų pože
myje. Jis gyveno Nanticoke, 
Pa.

MONTELLO, MASS
'‘Aušros'’ Minėjimas ir Motinų 
Pagerbimas So. Bostone

Sandaros Klubo Bankieias

talką mes 
ta svarbu w w

sėkmingai 
kultūrinį

Rusai Teigia Jog Pirmieji 
Sukūrė Raudonąjį Kryžių

Sandaros Klubas rengia me
tinį bankietą savo nariams ge
gužės 30 d. “Memorial Day”, 2 
valandą popietų, Sandaros sve
tainėje, 30 Intervale St., Mon
tello, Mass.

M.
M.

Draugijos 
Valdyba:

Vaidyla, Pirmininkas
Kasparaitis, Sekretorius

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.

Mylėtojų

Kratos ‘Rojaus’

Lietuvos Vietovių 
Atvaizdavimui

Enciklopedija Prašo 
Fotografijų

bus
me

Lietuvių Enciklopedija 
iliustruojama. Lituanistinei 
džiagai, taigi ir iliustracinei, 
rinkti yra kviečiama lietuvių 
visuomenė. Šia proga L. E. re
dakcija kreipiasi Į tuos tautie
čius, prašydama atsiųsti foto
grafinių nuotraukų, kas jų turi, 
kurie yra kilę iš šių Lietuvos 
vietovių: Adakavas (Tauragės 
aps.), Adutiškis (Švenčionių 
aps.), Akmenė (Mažeikių aps.), 
Aleksandravėlė (Rokiškio aps), 
Alytus, Alizava (Biržų aps.), 
Alovė (Alytaus aps), Alunta 
(Utenos aps.), Alvitas (Vilka
viškio aps.), Anykščiai, Anta
lieptė, Antašava, Antazavė, A- 
nuta (Švenčionių aps.), Apyta
laukis, Apasas, Ariogala, 
driejavas Asava (Vilniaus 
Ašmena.

Už atsiųstas fotografines
traukas L. E. redakciją siuntė
jams iš anksto nuoširdžiai dė
koja. Kiekvienu atveju nuo
traukos bus grąžintos siuntė
jams, kai tik bus padarytos 
mums reikalingos klišės. Foto
grafijas, tinkamas spaudai, pra
šome'Siųsti šiuo adresu:

Lietuvių Enciklopedija,
366 W. Broadway,

So. Boston 27, Mass.

Kada Jiems Rojus Nemielas

Yra tokių, kurie perkrato 
Mintis kitų žmonių, 
Savųjų ydų nebemato — 
Važiuoja po velnių.
Kitų klaidas surand’, nušviečia, 
Išstato jas augštai,
Bet jei kas jų klastas išriečia, 
O, “boy”, kaip negerai.
— Ai, ai, bėda, tavorščiai, — 
' šaukia,

Ištraukit iš nagų.
Šimtinėms duokit, — rėkia, 

kaukia,
Mums reikia pinigų. —
Bepig Ameriką tarkuoti, 
Čia laisvė, taip gražu, 
Kai reik’ j rojų išvažiuoti, 
O, o, kaip yr’ baisu.
— Ai gvalt, tavorščiai, kolek- 

tuoju
Kur tik kame galiu,
Net ir per “Vilnį” skambaliuoju, 
Kaip veršis varpeliu.

Draugai ir draugės, pilkit, dėkit, 
Tuoj reikia pinigų, 
Jūs kapitalo negailėkit, 
Išpirkit iš vargų.
Nors kapitalas mums baisingas, 
Kovojam mes prieš jį,
Yra jis kartais, o, naudingas, 
Reik kreiptis vėl į jį.
Vaduok, vaduok, o kapitale, 
Vaduok mus iš nagų.
Išlaisvint mus turi tu galią 

i Iš kremliškų terbų.
Į O tų terbų keli vežimai, 
Sumetę mus, užrauks, 
Ten bus verksmai, dantų grie

žimai.
Nieks mūsų neb'ištrauks.
Prieš kapitalą mes kovojam, 
Kaip veršiai be ragų,
Bėdoms atėjus, vėl jam mojam: 
Sugrįžk, reik’ pinigų.
O, kapitale, tu garbingas, 
Paniekinau tave,

An
kh),

nuo-

Minsko dienraštis “Sovietinė 
Baltgudija” atspausdino žinią, 
kad rusų pirklys Fiodor Rtys- 
čiovas jau 1662 metais buvo 
sukūręs organizaciją, kurios tik 
slas buvęs teikti pagalbą nelai
svėje esantiems rusų kariams.

Iki šiol visam pasauliui buvo 
žinoma, kad panašią organiza
ciją 1862 metais buvo suorgani
zavę šveicarai, bet komunistai- 
rusai niekam nenori net ir pra
eityje nusileisti ir verčia savo 
spaudą “kurti” vis naujus 
radimus”.

Bankietas ir programas bus 
geras. Nariai nesi vėluokite atei
ti. Taipgi, kurie nariai dar ne- 
simokėjot duoklių į Sandarą, 
malonėkite tą padaryti.

— K. Venslauskas.

Gražus būrelis susirinko sek
madienį, gegužės 10 d., pasi
klausyti prof. Ig. Končiaus pa
skaitos apie pirmą lietuvišką 
laikraštį “Aušrą”, išleistą prieš 
70 metų. Profesorius labai vai
zdžiai nupiešė mūsų senelių 
Lietuvą — “Aušros” laikų Lie
tuvą.

Po paskaitos sekė arbatėlė 
suruošta pp. 
Chaplikienės. 
gražiai 
skautės 
pražydo

Šiuo gražiu Tėvynės Mylėto- I 
jų Dr-jos parengimu teko 
gerėti. — K. B.

vaišės. Bus malonu, jei narės 
su savim atsives savo drauges 
ir pažįstamas, kurioms irgi bus

savo sveikata ir ilgiau šiame 
pasaulyje pagyventi.

Kadangi tai yra prieš vasaros 
karščius paskutinis susirinki
mas, laukiame, kad skaitlingai 
susirinksite trečiadienio, gegu
žės 27 d. vakare. — E. Kesler.

is-

Pakeite Miesto Vardą

Rytų Vokietijos industrinis 
miestas Chemnitz, kuris įgyjo 
savivaldybę 1254 metais, bolše
vikų tapo pakrikštytas Carl 
Marks Stadt. Šiame mieste yra 
sukoncentruota nemažai pramo 
nes.

WORCESTER, MASS
Sandariečių Piknikas 
Įvyksta Gegužės 31 d.

kuopos metinis 
gegužės 31 die- 
pavilijone, Lei-

kuopos piknikai

Sandaros 16 
piknikas įvyks 
na, Babrausko 
cester, Mass.

Sandaros 16
visuomet sutraukia daug publi
kos, ne tik vietinių, bet ir iš 
tolimesnių kolonijų, todėl tiki
mės, kad ir šį karta turėsim 
daug svečių. Kadangi bus dvi 
dienos švenčių, tai bus daugiau 
progų atvykti ir iš toliau. O be 
to, turėsime visokių įvairumų. 
Gros geras orkestras, tai nauja 
kurių “Tango”, veiks valgių ir 
gėrimų bufetas. Visus lietuvius 
kviečiame švenčių proga atvyk 
ti į Worcesterj gegužės 31 die
ną. ■"

Lietuvai Remti Draugijos 1- 
mo skyriaus piknikas gegužės 
10 dieną Babrausko paviljone, 
buvo labai sėkmingas, atsilan
kė daug publikos, nemažai nau 
įakurių. Oras buvo gražus, — 
virš 80 laipsnių šilumos.

Penkios Lietuvaitės, Kurios 
Pasižymėjo Moksle

Vietos anglų spaudoje tilpo 
nuotraukos ir ilgi aprašymai 
penkių lietuvaičių, kurios ypa
tingai pažengė moksle. Daiva 
Kuodytė, 15 m., Vita Matušai- 
tytė, 16 m., Jūratė Miskutaitė, 
16 m., Danutė Pajaujytė, 14 m., 
Marija Meilutė Leknickaitė, 16 
m., pasirodė ypatingai gabios 
kalboms ir šia linkme nori tęsti 
ir tolimesnes studijas.

Visos jos yra pasitraukusios 
iš Lietuvos, pergyveno karą ir

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje Įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių.

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

P-nia F. Kapočienė 
Pakliuvo į Ligoninę

Racine, Wis. — Gegužės 13 d. 
St. Luke ligoninėje p. F. Kapo- 
čiepei padaryta sunki operaci
ja. Ligonė eina geryn. Linkime 
p. F. Kapočienei atgauti stiprią 
sveikata, v

Ispanijos armijoje generolas 
gauna 3,600 pesetų arba 90 
lerių į mėnesį. Paprastam 
reiviui mokama 5 doleriai į 
nesį.

do- 
ka- 
mė

vos
kuris pakvietė kalbėti sekar 
čius asmenis: adv. Antaną OI 
adv. A. Lapinską, K. Karpių, 

Žiūrį, p-riią Mary Sims, 
L. Vanagaitienę, V. Ras-

A. Barzduką, A. Mikulskį

Tumavičienės ir 
Inž. Chaplikas 

pasveikino motinas, o 
prisegė gėles, kurios 
p. Tumavičienės dar-

Pagerbtas J. Bachonas

Kas Naujo iš Sandaros 
Motetu Klubo Veiklos 4.

pasi-

San-Paskutinis prieš vasarą 
daros Moterų Klubo susirinki
mas įvyks trečiadienį, gegužės 
27 d. 7:30 vai. vakare.

Apsvarsčius einamus reikalus, 
sveikatos klausimais kalbės Dr. 
Paulina Luzackas. Po paskaitos 
visoms dalyvėms bus pasiūlyta 
arbata ir užkandžiai — Klubo

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ____________________  3,000,000.00jį

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^ 
^Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma. f

B

Į Puotą Suvažiavo Svečių 
Iš Įvairių Apylinkių

p-nią 
tenį, 
ir kitus.

Pats jubiWjatas p. Juozas 
Bachunas, pasveikintas gausiais 
plojimais, daugiau kalbėjo apie 
kitų nuopelnus, negu apie save. 
Jis pasisakė turįs viltį dar ilgai 
gyventi ir dalyvauti lietuviš
koje veikloje.

Tarpe daugelio sveikinimo 
telegramų, viena buvo ir nuo 
Lietuvos atstovo Londone B. 
K. Balučio, seno p. J. Bachuno 
draugo. — Dalyvis.

viešbutyje buvo surengta puo
ta pagerbti žinomą visuomeni
ninką ir vasarviečių savininka 
Juozą Bachuną, sulaukusi 60 
metų amžiaus. Svečių dalyva
vo apie šimtinė, jų tarpe buvo 
atvykusių ir iš tolimesnių ko-

40 Metę Prekybos 

Sukaktnvię Proga 

dovanos kostumeriams

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Jos. F. BUDRIK, Ine

PAIEŠKOJIMAS

Paieškau moters tarp 60 ir 65 
metų vedybų tikslui; ne gir
tuoklės, ne perdiktos — vidu
tinio svorio, inteligentiškos, 
mandagios, sveikos. Aš esu se
nas ponas, turiu bakūžę, nege
riu, nerūkau, mandagus. Rašy
kit: — P. O. Box 204, West Ha
nover, Mass.

Turime iš Ko
PASIRINKT

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Jį , Atdara pirmadienio ir ketvir- 
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budriko Radio Valanda iš 
fWHFC 1450 kil. radio stoties, 

ketvirtadienio vakarais nuo 6

■STANDARD FEDERAL SAVINGS,'
AND LOAN ASSOCATiON

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE; Virginia 7-1 141

3241 S*. Hafctęd St.
CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY]

JOKIOS GARANTIJOS 
' NEREIKIA

Cia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 
15 MĖNESIŲ.

Phone SEeley 3-47112310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popist

Atėję į MILDA BUICK ra
site ne vien naujų 1953 Bu
ick'ų iš kurių pasirinkti bet 
taip pat didelį pasirinkimą 
visokių gerų vartotų mašinų, 
pavyzdžiui:

’52 CHEVROLET 4
Automat, bėgiais, 
mažai važinėtas.

’51 BUICK Soper 4
Dynaflow ir pilnai įrengtas.

’51 BUTCK Riviera $2095
Super, Dynaflow. mažai 
važinėtas.

’51 BUK K Special 4 durų
Švari mašina iš lauko 
ir iš vidaus.

’51 DE SOTO 4 durų ...
Custom. Autom, beg., 
mažai važinėtas.

’50 CHEVROLET
DeLuxe, Power 
kitį priedai.

- ’51 DODGE Club
Gyromatic ir daug kitų

’51 FORD “6” 2 durų
Švarutis. Norinčiam 
nebrangios.

’49 PLYMOUTH 4 durų
Pilnai įrengta lengva masina. 

’49 DODGE 4 durų ........ $ 795.
Lengva mašina, nebrangi kaina 

’48 BUICK 4 durų $ 795.
Dynaflow, gera daugelį metų. 

’47 BUICK Super 2 durų $ 545.
Geros padangos, geras motoras

Turime taip pat kelis 
senesnius auto nuo $150

Užsisakyti naują 1953 metų 
Buick'ą arba pasižiūrėti gerų 
vartotu mašinų, maloniai 
kviečiame atvykti į

MILDA BUICK, Ine.
907 West 35th Street

CHICAGO 9, ILL
LAfayette 3-2022

durų $1595
labai

dun? $1995

4 durų 
Gride,

Čiupę

$1845

$179

$1245

$1545 
priedų 
$1195

$84 5

CDfPI A I I AI MII I AKI A FhAI CDIir skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
Ml tvxALl/li ItIILIv’IA OvLiEJllU ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 

4? z ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

— TUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGA ’ ~ - ------

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo pinigus į Chicago Savings and Iman Association, kuri yra pro- 
porcionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo Įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi 
pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.
Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave Phone GRovehill 6-7575Chicago

JOHN PAKEL, President
I IFTITUInlZ A I0TAIAA Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai ir penkta- ir I II VISKĄ 1 Alt! A dieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečia- " MJIin XM dieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.



sandara

Bernauti Maskvai 
Kai Anglai Pradeda

Kodėl Britai Nesutaria 
Su Amerika?

Rašo P. DAILIDĖ

klausimus,
via

I AV. ir Didžiosios 
siranda skirtingų 
ačius svarbiausius 

ne nuo
žinoma. Bet pas- 
tie skirtumai yra 

treję, kad jie išei- 
net britų parla-

Amerikos kongreso 
Toliau

Kad tarj 
Britanijos 
pažiūrų j 
politinius 
šiandien
kutiniu laiku 
jau tiek paaš 
na viešumon 
mento ir 
forume. Toliau numatantieji 
laisvojo pasaulio politikai tokį 
reiškinį gali ūk apgailestauti. 
Kovai su vis didėjančiomis bol
ševizmo užmačiomis yra reika
linga pavyzdinga laisvojo pa
saulio vienybė. Visokios spragos 
tokioje vienybėje ne tik veda į 
antikomunistinio fronto susilp
nėjimą, bet ir duoda Maskvai 
įrankį lengviau su tuo frontu 
susidoroti. Dėlto toji negerovė 
turėtų būti pašalinta. Bet kaip?

dama savo buvusią metropolija 
į antrą vietą. Attlee išsišokimai 
prieš Ameriką britų parlamen
te rodo, kad britai sielos gilu
moje norėtų dar diktuoti Wa- 
shingtonui jo politiką, ir širsta, 
kai Amerika pasirenka kelius, 
atsižvelgdama į bendrus laisvo 
jo pasaulio interesus.

Be nurodymų yra, taipogi ži
noma ir kitos priežastys britų 
nesutarimams su Amerika. Ar 
Churchillio konferencija su Ei
senhower iu sugebėtų jas paša
linti, tenka abejoti.

Ameri kiečiu 
Vieša Opinija į
Astuoni Metai Po Vokietijos 
Kapituliavimo

“Worcester Daily Telegram” 
savo editoriale parašė: j

Today is the eighth anniver-į 
sary of V-E Day. On May 8,:!1 
1945, the great war in Europe 
ended. Germany had surrend
ered.

President Truman sent a mas

. sia’s defense minister, speak
ing in the presence of other 
ministers of Soviet Russia, cal
led oh western nations to quit 
their bases facing Russia and 
to reduce their millitary forc
es.

“As a rule, the rulers of Rus 
sia always accuse others of the 
unsavory acts and crimes of 
Which they themselves are guil
ty. They accuse western na
tions of having bases facing 
Russia in order to smoke screen 
their crimes of seizure 6f Esto
nia, Latviją, and Lithuania, 
and of imposing their domina
tion upon Poland, Czechoslova
kia, the Balkan nations, et al.

“To call Russia’s bluff, the 
western nations should join the 
issue by answering that they 
would be willing to relinquish 
basqs, provided that soviet Rus
sia will get out of its occupied 
and wrongfully dominated 
states, such as Estonia, Latvia, 
Lithuania, Poland, Czechoslova
kia, and 
states.

“Soviet 
and riiles
the same manner as nazi Ger
many occupied and ruled Aus
tria and Czechoslovakia — that 
is, by force and in direct vio
lation of international laws and 
treaties that she had signed and 
concluded.” — A. I.

Wanted to Rent
IMMEDIATE POSSESSION
Young resp. cou] 

vely children in dire need of 4 1 
rooms or more, unfurn. S., S. 
W. in nice neighborh. at nomi
nal rent. Ideal tenants. Please 
call any time — 

WAlbrook 5-6620.

other neighboring

Russia has occupied 
the Baltic states in

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
pie with 2 io- J}usiness Opportunity 
ire* nppd nt A . * * *

Wanted to Reni
Responsible couple — 2 chil

dren urgently need 2 bedroom 
unfurnished apartment. Good 
location N. or NW. near public 
school. Will assist with main
tenance. Moderate rental.

Kildare 5-6647

Landlords, please help us I
Burned out family, widow, 5 

well behaved children, desper
ate, need 2-3 bedroom unfur
nished apartment north, north
west, near public school. Rea
sonable rent. This is urgent. 
Call Mrs. Sikkink.

DIversey 8-1641

Rea! Estate For Sale REAL ESTATE

IMPERATIVE! BY JUNE 9ih
2 bedroom unfurnished mo

dern apt., for Armour & Co. su
pervisor, family of 4. Must be 
desirable location, south, city 
or suburb. Pay up to $85 if 
suitable. Contact Mr. E. H. 
Lloyd bus. hours, YArds 7-4100 
— Ext. 710.

Tam Tikslui Turėtume Pirmiau 
Žinoti Negerovės Priežastis

Tik paviršutiniškas klausimo 
negrinėjimas jau parodo, kad 
negerovės šaknys glūdi Londo- j
ne, o ne Washingtone. Didžioji sage to Marshal Stalin in praise 
Britanija dabar pergyvena per- of the “heroic” Red army and 
einamąjį laikotarpi iš kolonia- expressing appreciation of its 
linių imperializmu pagrįstos “splendid contribution to the 
galybės į kuklią tautinės vals- cause of civilization and Liber- 
tybės padėtį. Bet stiprus britų ty”. 
tradicionalizmas neleidžia bri-1
tams lengvai prie naujos pade- gave thanks for the defeat of 
ties prisitaikinti. Jie vis tebe- (the Nazis. Then, referring to 
svajoja apie karalienės Vikto
rijos laikus. Ypač yra stiprios 
tos svajonės konservatorių par
tijos ir jos vado Churchillio gal
vose. Nenorėdamas pasiduoti 
jau paaiškėjusiam istorijos 
sprendimui, Churchillis siekia

Ramią jam Vandenyne Iškilo 
Trys Naujos Salos

Japonų žvejų kuteris tarp

Prime Minister Churchill

by success, to 
our last remaining

Stalin said: “The 
of victory has come. 

Germany has been

Domestic Help

For Sale by 'Owner. Must 
’ Sacrifice.

BEAUTY SALON
Loop pffice building. Excel

lent clientel. A well established 
good paying business.

WEbster 9-4675

Savininkas Parduoda 
Auto Body & Fender Shop 

Didžiausia dirbtuvė Glenview. 
Pilnai įrengta. Tai yra geras, 
pelningas biznis. Parduodu iš 
priežasties kito biznio ir reika
lų. Pašaukite GLenview 4-2114 
arba ORchard 3-6173 po 5 pp.

For Sale — By Owner 
TAVERN — RESTAURANT. 
Fully equipped; good going 
business; well established; ex
cel. location; nice neighborhood 
trade. Good mixed neighbor
hood. Will sacrifice for quick 
sale — part cash & part trade 
— due to ilness. 2426 Sheffield. 
Lincoln 9-9360.

Beauty Shop Parduodama
Spring Valley Downtown sec

tion, 5,000 population. Good op
portunity. The only such busi
ness in town. Steady business. 
Modern equipment. Plenty to 
do for more workers. Exper
ienced hair dresser. Come and 
see. Write: Mrs. Jeanne Timm,

Nice suburban needs com-j % Rou Jeanne’s Beauty Shop,
Hačijojimos ir Aogajimos, 150. petent woman for cook. Gene- j 1141/, No. Greenwood, Spring
mylių nuo Tokio, Ramiajam 
Vandenyne užtiko 3 naujas sa
las, iškilusias iš jūros dugno.

Žvejai ankstyvesnėse kelionė 
se 'toje vietoje leisdavo į van- | 
denį savo tinklus. Apie salų at- f agec{

ral housework, some care of 
children. References required.

Kenilworth 1184

Valley, Illinois.

siradimą žvejai pranešė 
radiją.

Tikras Mandagumas

Good Home for Reliable mid- 
[ woman — gen. house- 

Per work — stay — own room — 
pleasant condition, good salady.

Sheldrake 3-6785

P/2 story bungalow — 3 bed
rooms, tile bath downstairs. 2 
car garage. Modern decor, 
rm. apartment renting for 
a month. Price right.

Call Austin 7-2062

2V2 
$75

STEGER—
Ranch home, 75 ft. frontage; 

fenced; 6 rooms; 2 unit, modern 
furnace, gar. Possession. Must 
be seen to be appreciated. Ow
ner leaving town.

Phone SKylina 5-5152

Just north of Des Plaines on 
Main highway 45, seven room 
modern house on 214 acres. 
See to appreciate.

Vanderbilt 4-7959

Suburban — South — Steger. 
Lovely 6 room modern ranch 
house, fenced in lot 75x125. 
Garage. Owner leaving town. 
See to appreciate.

SKyline 5-5152

4

ROGERS PARK 
8 ROOM RESIDENCE 
bedrooms, P/2 baths, 

heat, 2 car garage. 
Large Lot. 
By Owner 

AMbassador 2-8765.

oil

NORWOOD PARK
6 room Georgian faced 

home. Good buy! Tile 
gas heat,, alum, storms,

Large 
brick 
bath, 
oversized garage, 2 car brick.
Suitable as 
fence. St. 
Northwestern 
transp. 7730
ROdney 3-0590 or ROdney 3- 
1083 days. (Owner).

cottage, cyclone 
Eugenes parish.

R. R. and bus 
W. Berwyn. Tel.

Real Estate for Sale
Park Ridge Delux white brick 
Cape Cod — 5 rooms, 2 baths, 
2 fireplaces, recr. room, double 
garage, auto, dishwasher, gas 
heat, landscapes. Wooded. S. 
W. section. Owner. — Talcott 
3-2082.

bed
floor 
heat.

OAK LAWN
6 room mod. finished, 3 

room frame home. — 1 
plan, automatic hot water
Lot 90x125 — with garage. Will 
sacrifice $18,000 home for only 
$13,000. Owner leaving state.

Garden 2-5015

WEST CHICAGO —
i NEW 3 bedrm. ranch, full base- 
i ment, Ige. tile bath, birch ca
binets, large siding door clos
ets, oak firs., plaster construc- 

| tion, auto, ht., 
lot, nr. schls., 
trans. $19,000. 
HIATT, WEST

55x135 wooded 
churches, park, 
Phone JERRY 

CHICAGO 627.

Praeitais metais visame pa
saulyje lėktuvais skrido 45,- 

, 000,000 keleivių.

politini prestižą ir įtaką. Iš čia, 
reikia manyti, daugiausiai ir 
kyla noras parodyti skirtingą, 
savarankišką politinę galvose
na, kartais visai nepaisant ben
drų laisvojo pasaulio interesų, 
anot patarlės kad ir šėtoniškai, 
by tik kitoniškai.

Ūkiniai Sumetimai Taip Pat- 
Verčia Britus Flirtuoti 
Su Raudonaisiais

Japan, he said, “and now we 
turn, frotified 
deal with 
foe.”

Premier 
great day 
Fascist
brought to her knees by the 
Red army and the troops of 
our Allies... The period of war 
in Europe has ended. The pe
riod of peaceful development 
has begun.”

That was 
May, 1953, 
waiting for
peaceful development.”

In May, 1945, there were
I remonies of thanksgiving 
the defeat of tyranny. In May, j 
1953, there are still struggles!
against tyrany, and prepara-' plus avertime. Come ready 
tions for possible war. The new 
foes, it seems, will not be a re
vived Germany and a revived

in May, 1045. In 
the world is still 

the

— Ką darytumei, jei važiuo
damas autobusu, pamatytumei 
greta stovinčią moterį, kuri ne
turi kur atsisėsti?

— Aš apsimesčiau, kad mie
gu. Į

Woman - Competent
General Housework. 

Gther help — Qwn room — 
Good salary.

Phone Rockwell 2-2200

By Owner. Must sacrifice 
because of ill health. Tavern; 
fully eqipped; good business; 
well established; nice neigh
borhood trade; near everyt
hing. This is a real value. See 
for yourself, then you will buy. 
2004 Webster. Tel. HUmboldt 
6-9639.

CASHIER — YOUNG MAN

of MALE HELP Female Help

Savininkes Perduoda 
BEAUTY SHOP

6 pilni vienėfai, 6 operator 
shop. Naujas 2 metų įrengimas. 
Įsteigta 15 metų. Įeigos perei
tais metais siekė $27,500.

Homewood-Flossmoor area 
Phone Homewood 295

Good salary for dependable young man 25-35 in sales branch 
of National Firm. Splendid opportunity.

JUNIOR SECRETARY
WORK NEAR YOUR HOME

SALARY OPEN
Regional sales manager of nationally known organization 
needs alert intelligent young women who likes to work with 
sales figures. Some knowledge of calculator helpful. Bight 
dictation. Permanent position. Pleasant surroundings. Con
genial co-workers. Air conditioned office. 5-day week. Ex
cellent employee benefits program.

ANHEUSER BUSCH, INC.
2367 Logan Blvd. BRunswick 8-3DŪ0

ALARM INVESTIGATORS

ce-1 
for i

NEED AT ONCE
Machine Hands 
Cabinet Makers

Permanent Jobs. Top wages 
to

GIRLS — WOMEN

For General Office

Kai britai viešai siūlo priim
ti raudonųjų sąlygas Korėjoje 
ir, padarius Rytuose taiką, pa
sodinti Raudonąją Kinija Jung
tinių Tautų Taryboje, Londo
nas turi galvoje tariamas pre- Japan, but Russia and China/ 
kybos perspektyvas, kurios ga- our Allies of 1945.

“Our last remaining foe .. . ” 1 
said Mr. Churchill. Later, Pre-! 
sident Truman called for “ab-! 
solute insurance against Ger
many or Japanese rearmament 
— ever again.”

Today the United States 
would like to see a stronger 
Germany and a stronger Japan.

Thus some of the present 
words of statesmen sound 
strange beside their words of 
eight years ago. But in 1945 
even the most able statesmen 
could not foresee the nature of 
events to come, particularly 
the Russian obstacles to peace.

Stanley P. Balzekas, Chica- 
gos lietuvių filmui gaminti ko
miteto pirmininkas praneša, 
kad pirmosios šiam filmui nuo- 

i traukos bus pradėtos daryti 
1 per Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois sukaktu
vinį bankietą Bismarck viešbu-

work.
Ask Mr. Bruno 

EDWALD CABINET CO.
2559 W. 21 Street

4 Floor.

Up to 45 years

Pleasant surroundings, old 

tablished company. 5 day week.

Free- Hospital and Life Insur-

not

es-

lėtu prisidėti prie britų ūkinių 1 
sunkumų palengvinimo. Preky
bai su raudonaisiais britai ski
ria daug dėmesio, ir nežiūrint 
visų tarptautinių draudimu, 
randa kelius įšmugeliuoti savo 
prekes už geležinės uždangos. 
Nuėmus tuos draudimus, britai 
tikisi kone monopolizuoti Rau
donosios 
Kongas 
planams 
nereikia 
atsisako 
atlyginimą už nuostolius, kurie 
jiems susidarytų, visai nutrau
kus prekyba su raudonaisiais. 
Jie tikisi daug didesnio pelno, 
negu jiems siūlo Amerika, visai 
pamiršdami, kad įsigalėję bol
ševikai gali atimti iš jų ir patį 
Hong Kongą.

Britams Lengviau Pateisinti 
Raudonąjį Imperializmą...

Britams, kurie šimtmečius y-! tvje. 
ra gyvenę iš didelių kolonijų1 
visuose kontinentuose, ne taip j 
yra baisus raudonasis imperia-1 
lizmas, kaip laisvę iškovoju-1 
siems iš tų pačių britų ameri- “Chicago Tribune’’, gegužės 

is. Dėlto britai ir ameri- 17 dienos 1953 metų laidoje į- 
ne vienaip atjaučia bob dėjo “Voice of the People” sky-

Tią. . riuje tokį laišką:
britai dar iš viso negali į “According to an Associated

1 from Moscow, 
in the TRIBUNE

WE NEED 
EXPERIENCED 

GROOMS
TO TAKE CARE OF 

HACKNEY SHOW HORSES 
PERMANENT JOBS

ance. Typing helpful but 

essential. Permanent.

FOR SALE BY OWNER
RESTAURANT 
with building.

Well established, good going 
business. Excellent location. 
Space available for living quar 
ters. Good opportunity for cou
ple. Call HUmboldt 6-9809.

338 N. Western Ave.

MUST BE
AND

MUST HAVE
40 HOUR

20—40 YEARS OF AGE
AT LEAST 5 FEET 10 INCHES TALL
PASS PHYSICAL EXAMINATION 
HOURS: 1 A. M. TO 9 A. M.
CITIZENS PAPER AND SPEAK ENGLISH

WEEK----- 1.28 PER HOUR TO START
GRADUAL REGULAR INCREASES

Apply Room 426
4753 Broadway

532 So. Throop St.

Kinijos rinka. Hong 
tikrai sudaro tokiems 

gera prietiltį. Dėlto 
stebėtis, jeigu britai 
priimti iš Amerikos

Hawthorne Melody 
Farms

in
Libertyville, Ill.

COCA COLA
HAS MANY OPENINGS

For Factory and floor men 
and shippers.

Good wages, hospitalization
Retirement plan.
See Mr. Wilson

1032 S. PULASKI ROAD !

i

Farms for Sale
Atidengimui Naujos Sovietų 
Veidmainybės

kie.ia
ševikų pavergtų tautų lik
Be t ________
priprasti prie minties, kad jų; Press dispach 
buvusi kolonija dabar vadovau- published
tų pasH.dk> politikai, nustum- May 2, Marshal Bulganin, Rus-

Wisconsin-Northern. 120 acre 
farm, 40 acres clear. 30 acres 
wooded. Remaining pasture, 
fine buildings, 8 room home, 
modern conveniences, hot and 
cold running water. Full base
ment. With or without stock 
or machinery. Orchard. Must 
sacrifice, ill health. Phone Van
derbilt 4-6011.

Good position for resident in 
our neighborhood, immediate 
openings for

TYPIST — GENERAL 
OFFICE WORKER.

Alert beginner acceptable,
5 day a week

See Mr. LARRY
VALENTINE & 

1500 So. Western

FOR SALE — BY OWNER
Candy & Grocery Store — 

comb., across from school; mo
dern 
good 
tion. 
some
yourself and be convinced of a 
value. 654 Drummond Place. 
Lincoln 9- 1381.

and fully equipped; very 
business; excellent loca- 
A real opportunity for 
interested person. See for

MEN! MEN! MEN!

DAY
CO.
Ave.

has

WORK NEAR HOME
General Office

Well Established Firm 
Unusually Attractive Position

for -High School Graduate. 
Interesting Varied Duties 

Typing Essential.
Many Company Benefits, 

40 Htrnr Week 
CALL

Michigan 2-7505

TYPIST - CLERK
EXPERIENCED 

GENERAL OFFICE 
Hoursc 9 to 5— Hour Lunch 

5 DAY'WEEK 
GOOD SALARY 

MR. COLLINS—Monroe 6-3830

RėSTAURANT. By Owner.
1 Fully equipped, modern; well 
j established; excellent north- 
! west side loc.; nice neighbor
hood and transient 
shopping, factories, 
couple. — 
Have good 
Call 8 a.m. 
5-9873.

trade; near
Ideal for 

moderately, 
for selling.

Priced
reason
to 8 p;m. PAliside

LIQUOR STORE & BAR.— 
Established business, fixtures 
in good conditions. Low rental. 
Priced to sell by owner. 2145 
Cermak. Virginia 7-5600.

Good Buy of A TAVERN in 
EAGLE RIVER, WISC.

Wonderful Opp. for Right Party
— Right for Lithuanians.

Edgewater 4-2675

Urugvajuje yra keturius sy
kius daugiau karvių, negu žmo
nių.

TO WORK TODAY!
Want Warehouse Men

Packers, Car & Truck Loaders
Daily cash if you need it. Work steady or work on 

your day off
Only reliable men wanted. Good starting rate 

with overtime after 8 hours.
Apply:

Workman For Workmen

GO
We

601 W. Washington Boulevard

ATTENTION!
DIE SINKERS
DIE MAKERS 

DIE REPAIRMEN
KELLER MACHINE OPERATORS

ALL SHIFTS — NEW PLANT — NEW EQUIPMENT 
LOCATED IN SMALL WISCONSIN CITY WITHIN 

% HOUR OF METROPOLITAN ADVANTAGES 
OF CITY OF 700,000 POPULATION

ALL < EMPLOYEEGOOD WAGES — OVERTIME
BENEFIT^ — ASSISTANCE GIVEN IN SECURING 
SUITABLE HOUSING — ENJOY COUNTRY LIVING 

WITH ALL CITY CONVENIENCES.
WRITE FOR INFORMATION OR COME OUT TO

KIEKHAEEERCORP
Cedarburg, Wise.

pasH.dk


SAMDA

KAS NAUJO

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

PER “SKRYNINGA” Žinios Iš Marquette Parko

Helen Skriškus Turėjo 
Nemažai Pagelbinnkių

Dariaus - Girėno legionierių 
posto auxiliary sudarė stipria 
grupę aguonėlių pardavinėjime 
Chicagos mieste. Tos grupės 
vedėja, p-nia Helen Skriškus iš 
anksto sumobilizavo daug mo
terų ir mergaičių, kurios penk
tadienio rytmetyje, gegužės 22 
diena buvo užėmusios savo vie
tas svarbseniuose gatvių kam
puose.

Galimas daiktas, jog Dariaus- 
Girėno grupė gali laimėti “Pop
py Day” čempionatą, 
daugiausiai pardavusios 
nėliu.

Kazimieras Matikonis buvo 
gimęs Skapiškio valsčiuje, Bi
liūnu kaimo. Į Ameriką jis at
vyko 1909 metais. Paliko žmoną 
Kazimiera, sūnų Charles, duk
terį Frances ir daug kitų gimi- j 
n i u.

Aš pažįstu vieną draugutį, 
kurio pavardė yra Pečiulis. Bet 
aš jį vadinu Plytulis. Ir štai 
ūelho. Žodis “pečius” yra len
kiškas ar slaviškas. Ne gana to. 

iminėtas di augutis dirba kaip 
tik plytnyčioje.

Žmonės stebisi iš kur galėjo 
atsirasti mūsų mažoje tautelėje 
tiek daktarų ir profesorių.

Pagal mano supratimą, ko
I mažesnė tauta, tuo daugiau jai 
j reikalinga 

♦, | vom .

Apie Vieną Šios Kolonijos

Ir Jo Šeimą

kaipo
aguo-

Jis Parėmė Ši Leidinį

Mūsų kaimynas V. Stulpinas 
tapo “Lietuvos Istorijos” rėmė
ju, paskirdamas tam tikslui 10 
dolerių. Kaip žinoma, tą knygą 
ruošiasi išleisti Tėvynės Mylė
toju Draugija.

Lietuviu Univ. Klubas
Renkasi Sekmadieni

TRUMPOS 
ŽINIOS

žmonių “su

sako:

Pereitą šeštadienį, gegužės 
16 dieną. Įvyko vestuvės Eleo
noros Stanaičiūtės su Louis 
Ettenger. Nuotakos tėvai gyve- 

j na 6603 S. Oakley Ave. Vestu
vių puotoje dalyvavo daug sve- 

I X ’ CIU.

Stefanija Kizas, 5405 S. Kil
dare Ave. sunkokai serga. Ją 

i ištiko paralyžius.

J. Maskvitis, Calumet City, 
šį sekmadienį išvyksta į Detro
itą. o iš ten i Kanadą. Kelionė
je jis praleis pora savaičių.

dienomis Chicagoje 
V. Kvetkus, lietuvių 
susivienijimo sekreto-

Šiomis 
1 lankėsi 
katalikų 
rius ir ALT. iždo globėjas.

Lietuviu Akademinis Klubas 
(LUC) rengia savo mėnesini , 
įprastu laiku susirinkimą atei- ; 
nantį sekmadienį, gegužės 24 
d., International House patai- , 
pose. 1414 E. 59 St.

Susirinkimui užsibaigus. LUC 
turės didelę garbę klausytis j 
Lietuvos konsulo Dr. P. Dauž- 
vardžio kalbos tema “JAV Nu
sistatymai dėl Lietuvos Išlais- i 
vinimo. Ši paskaita anglų kai- i 
boję bus labai įdomi visiems, Į 
ypač jauniems lietuviams. Pa
skaitos pradžia 4:30 v. v. Visi 
susidomėję esate nuoširdžiai i 
kviečiam atsilankyti. — A. K.

Dr. Antanas Juozaitis ir 
na grįžo iš Washington© 
tijos, kur jie viešėjo pas 
sūnų. Jiedu dabar apsigyvenę
Beverly Shores, Ind. vasarvie-

žmo- 
vals- 
savo

D. Zdanis, 3959 So. Kedzie 
Avė. paaukavo “Sandaros spau
dos fondui $2.00.

Senas Bridgeporto veikėjas 
ir įvairių organizacijų narys 
Juozas Antanaitis pakliuvo 
goninę.

į li-

Sandaros 100 Moterų 
Kuopos Susirinkimas

K. Matikonį Palaidojus 
Tautinės Kapinėse

antradienį, gegužės 
įvyksta Sandaros 100 
kuopos susirinkimas

į

pa-

Sekantį 
26 dieną 
moterų 
p-nios M. Endziulienės namuo
se, 5610 S. Maplewood Ave. 
džia 7:30 vai. vakare. Visos 
rėš prašomos dalyvauti.

Pra
na-

Lenkai 
idajcie : L _ jw _
bos lietuviai sako: Prašau, po- bertas

' nas, duok man suknelę...
i Atrodo, jog mūsų 
i taisytojams bus dar 
' darbo.

šioje apylinkėje gyvena daug 
pasiturinčių lietuvių. Nemažai 
yra tokių, kurie gyvena erdvio
se gražiose rezidencijose. Prie 
tokių priskaitytinas Juozas P. 
Aukštaitis, 7157 So. California 
Ave. Jo didelė, graži, trijų auk
štų rezidencija buvo pastatyta 
1939 m. Toje rezidencijoje kar
tu su tėvais gyvena jų sūnus 
Albertas, kurs yra vedęs pla-

yra didelių medžių. Kur me
džiai dar nedideli, tai jų nepa
matysi. Jos nebijo landžioti po 
daržus ir po kiemus. Laipioja 
ir ant porčių. Kartais šuo, gal 
palaikęs už katę, ima voveraitę 
vytis. Kaip katė, taip ir vove
raitė, nuo šunies išsigelbsti,

Buvo Augusiinavičius

į-

Vietos lietuvių parapija ruo
šiasi statyti naują bažnyčią. 

Į Statybos rangovų tarpe yra lie-

įPrudencija per 19 metų turėjo 
Bridgeporte Lietuvių Auditori- 

I jos patalpose taverną ir per tą 
I laiką šioje seniausioje Chica
gos lietuvių kolonijoje yra įsi- 

1 gyję daug bičiulių. Prieš 9 me
tus persikėlę į Marquette Par
ką, jie ten įsigyjo savo Gold 
Coast Inn, 2656 W. 69th St., 

! kurią remia apylinkės lietuviai, 
ir kurioje kiekvienas su randa 
jaukia nuotaiką.

Šiuo metu pp. Račiūnai sta
tosi naują namą prie 71 ir Ma
plewood 
persikelti 
ir į kurį 
taverną.

Jų sūnus Juozas, einas 2J. 
metus, lanko Illinois universi
tetą, kur studijuoja architektū
rą.

Šeštadienio sidabrinės sukak
ties puota pas pp. J. ir Pr. Ra
čiūnus žada būti smagi ir link
sma. Linkėjimai sveikiems ir

“Prošę pana,' čiai žinomo Bridgesporto veikė- tuvių statybininkas Augustina- 
suknię’ . O grynos kai- ij0 Tarno Janulio dukterį. Al-

yra baigęs Armour In- statęs lietuviams bažnyčią. Tuo 
kaipo reikalu jis buvo atvykęs iš Cle-! 

velando ir lankėsi pas kleboną! 
kun. J. Paškauską.

vičius, kurs Clevelande yra pa

šnektos 
nemažai

ameriko-Ar jūs žinote, kad 
nai — labai nuoširdūs žmonės. 
Kiti su Rusijos pagalba užmu
ša šimtus amerikiečių, bet pa
stariesiems į rusą šauti negali
ma, nes rusai gali supykti ir 
biznis nueis po velnių.

Kaip žinome, demokratai per 
20 metu pramynė tokį didelį 
šunkęlį, kad republikonai juo 
eina ir džiaugiasi.

Taksai iškelti iki ausų, tik 
spėk juos rinkti.

Sakoma jog Rusijos žmonės 
apsiverkė Stalinui mirus. Jie, 
beabejo, manė kad jei Stalinas 
būtų nors kiek ilgiau pagyve
nęs, tai jis galėjo susilaukti to
kio pat likimo kaip Mussolini.

Atėjo laikai, kad žmogus kar
tais nežinai su kuo kalbi, su 
parapijos komitetu ar “progre- 
syvės” partijos sekretorium.

Andriulis ir Pruseika mielu 
noru važiuotų į Rusiją, bet jie 
bijosi temperatūros vienodumo 
tame krašte.

Mat, Kremlius plačiai varto
ja vaistus, nuo kurių žmonėms 
nebūna daugiau nei šilta, nei 
šalta.

Tikrinama, jog musų šalis 
dar nėra įsivėlusi į karą. Bet 
stebėtina kas gi sužeidė tuos 
tūkstančius amerikiečių karei
viu? — Pustapėdis.

stipriems sulaukti auksinio ju
biliejaus.

— Bičiulis iš Bridgeporto.

Namų Savininkų

gatvių, į kurį tikisi 
š. m. spalio mėnesį, 
žada perkelti ir savo

Dabar yra geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pcntuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
Virginia 7-0122

Tele f., ofiso D Anų be 6-1125

Daug Žmonių Palydėjo Jį
Nuolatinio Poilsio Vietą

Pereita pirmadieni tapo 
laidotas Kazimieras Matikonis,
Tautiškų Kapinių direktorius 
ir veiklus narys įvairiose kito
se lietuvių organizacijose. Mir
tis ištiko jį staigiai, peržiūrint 
neseniai nupirkta automobilį.

Skaitlingas būrys vietinių 
tautiečių atsisveikino su juo A. 
Petkaus koplyčioje, o paskiau 
ilga eilė automobilių pasekė 
karstą į kapines. Liūdesio gies
mes sugiedojo Ona Skeveriutė- 
SteponaviČienė, o kalbą apie 
velionio gyvenimą ir nuopelnus 
pasakė M. Vaidyla. Karstą ne
šė Chicagos Lietuvių Draugijos baldų ir auksinių daiktų krau- 
nariai. j tuvėje, 3241 S. Halsted St. — P.

Radio Programa
Budriko Radio Programa

ketvirtadienį

1 stitute of Technology, 
chemijos inžinierius. Dabar tu- 

iri gerą darbą Victor Gasket 
kompanijoj.

Šiuo tarpu 
gražina savo 
Visas darbas

P-nas Aukštaitis, 30 metų iš
dirbęs prie Rock Island gele
žinkelių kompanijos, išėjo į pen 
siją nuo š. m. vasario 1 dienos. 
Gauna pensiją ne tik jis pats, 
o ir jo žmona Antanina. Gegu- 

j žės 27 diena p-nai Aukštaičiai , 
Pennsylvania geležinkeliu iš- 

jvyks į Brooklyną, N. Y., pas 
savo seną draugą Antaną' Te- 

i rebeiza, 180 Hale Avė. Vyksta 
1 Terebeizų kviečiamas į dukters’ 
! Joanos vestuves, kurios įvyks 
gegužės 30 d. Ji išteka Juozo 
Edvardo Zeidat, jaunosios kar
tos lietuvio.

p-nai Aukštaičiai 
rezidencijos vidų, 
atseis $1,200.00.

Žvėreliai, Kurie Paįvairina 
Kolonija

J Račiūnas Su Žmona 
Mini Vedybinę Sukakti

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. MOTERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.
ir 6—8 vak.

Phone GRovehill 6-6785
“Baltos Meškos“ Alus Turi 
Būti Kiekvienuose Namuose DR. A. P. STULGA

Ką gi darysi, jei pas tave 
svečių užeis. Žinoma, turėsi

Šį šeštadienį, gegužės 23 d. 
savo biznio patalpose pp. Juo
zas ir Prudencija Račiūnai mi- pavaišinti, o gi gerai pavaišinti 

į_ 'galėsi, jei visuomet BALTO
SIOS MEŠKOS alaus, šviesaus 
ar tamsesnės rūšies namuose 
laikysi. BALTĄJĄ MEŠKĄ ga- 

| mina WHITE BEAR Br. Co., 
; Inc. Thirnton’e, Ill., telef. 5539. 
I Tad nepamiršk ir tuoj įsigyk 
šio geros rūšies alaus — nelai
kąs bus ji ieškoti, kai jau sve
čius už stalo sodinsi! (Skelb.).

' ni 25 metų vedybinio gyveni
mo sukaktį.

Juozas Račiūnas su žmona

Šią koloniją pusėtinai paįvai
rina vienos rūšies žvėreliai. Tai 
voverės. Jų matysi ne vien par
ke, o ir gyvenamose dalyse, kur

GUŽAUSKU I
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės dei vestuvn, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

vakare Budriko radio progra- ♦ ____ , _
mos iš stoties WHFC, 1450 kil.1 ? • SUTAUPYSITE 
nuo 6 iki 7 vai. Girdėsite daug : • DAUG PINIGU, 
gražių lietuviškų damų bei or- Y _ . v *
kestro muzikos. Be to, girdėsi- Y • LAIKO
te naudingų pranešimų apie Y ĮSIGYKITE GERESNES, 
specialį išpardavima Budriko $ GARANTUOTAS NAMAMS 

REIKMENIS IŠ PIRMOS 
IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRĘ 

ŽMONĖS.Prisiminimai Apie J. Zabuka
Sėkmingai Praskynė Gyvenimo 1 
Kelią ir Įsigijo Daug Draugų

Visuomet kreipkitės į šią 
erdvią ir patogią Lietuvių 

Bendrovės Krautuvę,

2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

xxxxxxxxxxxxxxrxxxxxxxxxxx
VICTOR BALANDA

^ea' Estate 
iMy Loans

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak. 
šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Mortgages
Notary Public

3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859 

ar parduoti namą

Dr. Anthony Rude kas
OPTOMETRISTAS

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid, tel : DAnube 6-1126

Norėdami pirkti 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
Timmmmiiixiixxixn

4701 S. Damen Ava., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

vak.

vak.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 West 35th Street

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8 '*n vai. 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Av«.

Ar Jusu Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St. Chicago 8, III.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGU 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

T»L Y&rtte 1*21
Pritaiko Akiniu 

Kraivai Akis 
litais©

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35ih STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žūva idmui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautietį
A. L PAULSON

GUNSMITH
2614 W. 59th Street

Phone HEmlnck 4-0384

Jei Ncr>t<» P’VK’ti AHra 
Parduot Narna - Farma

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.
Chicago 28, Ill. •

Pereita šeštadienį, gegužės 16 
diena tapo palaidotas Lietuviu 
Tautinėse Kapinėse plačiai ži
nomas tautietis Jonas Zabukas. 
Jis buvo geras tautietis, malo
naus būdo ir draugiškai nusi
teikęs asmuo. Jo laidotuvėse 
dalyvavo daugybė žmonių, iš
reikšdami pagarbą jo atminčiai 
ir užuojautą našlei Anelei.

Jonas Zabftkas gimė Lietu
voje, Utenos apylinkėje. Į Ame 
riką atvyko prieš 40 metų ir iš 
pat pradžių griebėsi mokslo ir 
biznio. Jis baigė aukštesnę mo
kyklą, o paskiau stojo į auto
mobilių mechanikų kursus. Vė
liau jis įsijungė į automobilių 
taisymo ir pardavimo biznį.

Po dešimties metų jis prisi- ♦ 
jungė prie Progress Furniture ♦ 
Co., kur jam gerai sekėsi. Lai- ♦ 
kui bėgant jis su savo žmona ♦ 
Anele įsigyjo vasarvietę Bevre- t 
ly Shores, Indiana, kur jam ir- ♦ 
gi gerai sekėsi. y

Jonas Zabukas buvo vedęs ♦ 
su Anele Kalvaityte ir su ja J 
gražiai išgyveno virš 30 metų. £ 
Jie išaugino dukrą Alvirą, kuri, i 
kaip ir jos motina, yra pasižy- i 
mėjusi muzikoje. t

Jau prieš keletą savaičių Jo- t .g3 ARCHER a VE. 
nas pajuto jog jo sveikata silp ♦ Te| LAFAYETTE 3.3171 
nėja. Jis buvo nuvežtas į ligo- ♦ Brighton park<> Kolonijoje 
mnę, bet ir geriausios gydytojų ♦ . pavamdai
pastangos neisgelbejo gyvybes. ♦ e refrigeratoriai 
Jo mirtis atnešė liūdesį žmo- ♦ « kaurai, plovyklos 
nai, dukrai, giminėms ir skait- ♦ • televizijos 
lingiems draugams, kurie jį Y lengvi išmokėjimai
gerbė ir mylėjo. — J. K. ▼ pritaikomi visiems.
O * W AAAAAAA A A A A A A A A AAAAAAA A,

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti 
GEORGE WASLO 
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av*.

arti 47th Street
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

CRANE SAVINGS AND LOAN

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Šiandie Atidėsite,
Tą

Turėsite!

MES MOKAME Q% 
DIVIDENDŲ.U

CRANE SAVINGS & IOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ,

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
, CHICAGO, ILLINOIS

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnaut:

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4737
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

August Šalčiukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Hal st °d S.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-^ 

Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pagal sut-im




